
6 7/ 2s/ sa)

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:oo t0ao3 t; oR KS V HK oddil B, vloŽka 999, DlČ cz60108(i31

SMLoUVA o DíLo
číslo objedn atele2 ..á?ZZ..1z-ao o

č ís lo zh otovitele : oL9 | 2023

uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedíInou součástí smlouvy o dílo jsou, v souIadu s $ 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP}, které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

t/ Obied natel:

t. SMLUVNíSTRANY

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát - místopředseda představenstva
tČo: 60108631
DlČ: cz6o1o863L
bankovníspojení: ČsoB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 4L1
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce'cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - llona Horáková (ilona.horakova@vakpce.cz, mobil: 601 567 526)

2/ Zhotovitel: KAVE Bau s.r.o.
sídlo/místo podnikání: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 3944L
zastoupena: Petr Veselý, jednatel
tčo: 24135658
DlČ: cz24l35658
bankovní spojení: čsoB, a.s.
číslo účtu: 277430396/0300
telefon: 466 670 L49
e-mail: info@kavebau.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Petr Veselý, jednatel
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Petr Veselý, jednatel

Smlouvo o dílo - Přelouč, Bratrouchovskd _ kanalizace, vodovod Strona 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:6ot0863 i; oR KS V HK oddil B' vloŽka gg9' DlČ cZ60108631

Ladislav Kmošek, ředitel společnosti (kmosek(@kavebau.cz)

Václav Kuchta, stavbyvedoucí (kuchta@kavebau.cz)

ond řej Bu reš, stavbyvedo ucí ( bu res@ kave ba u.cz)

l!. pŘrouĚr sMtoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčÍ dÍlo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumívýměna vodovodu a kanalizace vulici Bratrouchovská v

Přelouči, a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované

společnostíVK PRoJEKT, spol. s r.o... zodpovědný projektant: Ladislav Konvalina.

Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým

níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedeníveškeré kompletní přípravy
pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné

funkce díla'

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:

o provedení pasportizace stáVajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařizení staveniště,
o obstaránizařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.2217997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
o zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutízáruk'na celé dílo, odstraňování případných vad v záručnídobě,
o obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

Smlouva o dílo _ Přelouč, Brotrouchovskó _ konolizace, vodovod Strona 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČct 60 to8t]g t; oR Ks V HK oddíl B, VloŽka (lg9' DlČ czt]o108031

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletační činnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečností při prováděnídíla ve smyslu BozP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
Vpřípadě, že zhotovitel bude vuvedeném období provádět práce na objektu čizařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsttt a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy čstrt (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností'

Smlouva o dílo _ Přelouč, Bratrouchovská _ kanalizace, vodovod Strona 3/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ(1160t0863t; oR KS V HK oddíl B, VloŽka gg9, DlČ cZ60108631

1'1'lDílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí

staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno'

c| Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozBořů při určení obsahu, rozsahuneboTrovedenidílapodlejednotlivých výšeuvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel podle

tétbsmlÓÚVý poÝinén, iÓzhoduJícíňejdříve bÓd b), jákÓ drulT1ibot e);jákďtřétí bod e)'

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

^ 
l Ť_---._a-_ _-L!2^^! líl-. l:-t_--l a^aaA' leÍÍÍllÍl Za1laJelll ullcl; l15tUPdu zvz)

B) Termín dokončení díla a jeho předáníobjednateli: do 3t.7.2024

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel požaduje zrealizovat stavební práce na vodovodu
minimálně v hodnotě 2 mil. Kč a na kanallzaci minimálně v hodnotě 2 mil. Kč do 31.12.2023.

2/ Místem plněníje: Přelouč, ulice Bratrouchovská

!V. CENA DílÁ

L/ Cena díla v rozsahu čl' ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH L7 784 056,20 Kč

(slovy: Sedmnáct milionů sedm set osmdesát čtyři tisíc padesát šest korun českých a dvacet
haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny
toto oznámí bezodkladně objednateli'

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Přelouč, Bratrouchovská _ kanalizace, vodovod'''

Smlouvo o dílo - Přelouč, Brotrouchovskó - konalizoce, vodovod Strana 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60l0B63l; oR Ks V HK oddÍl B' vloŽka !rg9, DtČ cz60108tj31

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

v. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max' do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41'

až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 5 92e) zákona
č'235/zoo4 Sb., o daniz přidané hodnoty, v platném znění. objednateldále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli' Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

VI. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců.

3/ Další podmínky stanovíoP

Smlouvo o díIo _ Přelouč, Brotrouchovskó _ konoIizace, vodovod Strana 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:60t0863t; oR Ks V HK oddil B, VloŽka t|gg, DlČ CZ60108631

Vtt. sMtUVNí PoKUTY A FlNANčNíZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. ]' písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

O,O5o/o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kčtj. 8900,- Kč zakaždý byťzapočatý den
prodlení.

2lv případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll' odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení praci, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 8 900,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prací

do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 17 800,- Kč za
každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl.Xll. odst. L4oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 8 900,- Kč za kaŽdý byť započatý den prodlení'

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5yo
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 8 900,_ Rč,, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť'

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve Ihůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateIi vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
1oo 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 8 900,- Kč,, za každý byť

započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7l Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05 % z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ]'00 Kč, tj' 8 900,_ Kč zakaždéjednotlivé porušenípovinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,05 o/o z dlužné částky za kaŽdý byt započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut nenídotčen nárok objednatele na náhradu
škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním
a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'

imlouva o dílo - Přelouč, Bratrouchovská _ kanolizace, vodovod Strano 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČcl:60 t0863l; oR KS V ljK oddil B, VloŽka gg9, DlČ cZ60108631

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně'

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do L5 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

1'2l Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

VltI. pŘroÁruí DíL& VtAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetídíla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lx. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP' Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁ A zÁVĚREčtrtÁ usrnrvoveruí

L/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se vrýsIovně
dohodIy na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FINANčNí zÁRUKA.

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně' Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.
3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Smlouva o dílo _ Přelouč, Bratrouchovská _ kanalizace, vodovod Strona 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0:60108631; oR Ks V HK oddil B, vloŽka 999, DlČ cZ60]0B631

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny zauazky, ujeďnánj, pqvlnnasti a plava ouo]yyajíeí z télo smlquvy o díLo s€ budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé' Tato smlouva jako celek,
-. _! !-. ..l_- -..Ll|--! ----!''- .-_.^2l-l! _ L!L- -._-t-..--.' -------! L-1r '^-_!-..---- L^- _y^J^L^-íL^ _í-^-_l'L-ajlll jeullUtllvd prdvd VZlllKlCl Z tetU 5llllUuvy, ll€5llll Uyt lru>LUupclld ug. pltruLllu4lll(J plstrlllllšlltJ

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či
jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
rt ,r!-, - t- Y- - -t .--, _!t,-,-ll,---,vznlKaJlcl oocansKyÍÍl Za KoÍllKeÍÍl.

7 / Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

o / nyíl^]..' c*l^'..'.' ^ All^'o/ rt ilLrrry Jrrilvuvy v uilu.

Příloha č. L: obchodní podmínky

Příloha č.2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Sdělení k ohlášení

V Pardubicíc n ane '/á.,.((.,..2014 V Pa rd u bic íc n ane'..'Z....((;....ť.O L3

Za objednatele Za zhotovitele:

't' KAVEBau s.Í.o*

lo

lng. Martin Charvát
m ístopředseda představe nstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

K Dolíčku 661 530 02 Pardubice
lČ:241 35 aďs' otc' czz413565T

rut.:lqaa alo t+s @)H
I

Petr Veselý/
jednatel I

s, víoi|:a )99

Smlouva o dílo - Přelouč, Brotrouchovská _ kanalizace, vodovod

KAVE Bau s.r.o

Strano 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDruí poolvtíruNY

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.

l. Úvooruí usrnruovENí

L/ ryto obchodní podmÍnky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovenÍ $ 1751 a
násl. oběanského zákonÍku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva")' Obchodnípodmínky jsou nedílnou součástÍSoD.

2/ Tyto Podmínky se použUí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu' Změny těchto
Podmínek mohou b:ýt učiněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ V obchodních podmínkách jsou pouŽity zkratky, pro lepšÍ srozumitelnost tefiu je V tomto
odstavci, jahoŽijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen,,Ko-BozP")

ll. LHŮTY PLNĚNí

ý Zhotovitel dokončí celé dílo a všechny jeho části (jsouJi jaké) ve lhůtě pro dokončení díla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokoněení veškených pracÍ a činností, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, věetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užÍvání díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍvšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástÍ SoD jako její příloha č.2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčÍtermíny plněnÍ, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen

'uzlové body"). Zména harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzloqý bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovitel vsouladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokoněil všechny práce a dodávky a předloŽil veškeré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápis, Kerý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovitel následně předá objednatelÍ, nejpozději 7 dní před termínem prvního předání
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacÍch prací v rámci jednotlivých stavebních objektů
(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do termínu předánÍ a převzetÍ dÍ]a. Tento návrh
podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařízeními a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty projeKu' Dokud

t



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období ýstavbydle harmonogramu; program prací musÍ být vsouladu dílěími termíny (milníky) dle
harmonogramu' Přehled skuteěného postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému
programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu
realizace předmětu díla, nejméně v měsÍčních intervalech jako součást zpráw o postupu prací.
Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválenÍ aktualizovaný program prací, kdykoli předchozí
program prací nesouhlasÍ se skutečným postupem nebo povinnostml zhotovitele, nebo na
základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdrŽení pokynu. JestliŽe
objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v míře, která je uvedena) neodpovídá
SoD, harmonoframu nebo skutečnému postupu a úmyalům, Keró zhotovitel uvedl, předloží
zhotovitel opravený program pracÍobjednateli ke schválenív souladu s tÍmto článkem.

5/ Zholgvitelpotvrzuie, Že veíkeré sjedlané lhůty jwu přiměřené a dosJatečné pro řádné splněnÍ
povinnostÍ vyplývajících ze SoD' V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu. je zhotovitel povinen Ji splnit bez zh'rytečného odk|adu v závlslosti na tom ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost Vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude př prováděnÍ díla zodpovědný za prodlenÍ s provedenÍm dÍla způsobené
rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich
vlivům' Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předloŽit objednateli neprodléně
-a-^--^.. ---!----plš'ElrlÍluu LpÍavu o oKolnostecn a auvooecn TaKoveno proolenl.

7/ JestliŽe v průběhu prací vystanou skfié nebo jiné objektivnÍ překážky, které nemohl
objednatel ani zhotovítel předpokládat, zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na
řešen( včetně zohledněnÍ přÍpadných dopadů do termÍnu plněnÍ dÍla a učiní vše pro odstraněnÍ
překáŽek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnivá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončenÍ díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.
oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestlíŽe zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,
co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončení díla zaniká'

9/ Během jakéhokoliv přerušení prováděnÍ díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajlstit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zniěení' ztrátě nebo poškození, jakoŽ i skladovánÍ věcí opatřených
k provádění díla. Je rovněŽ povinen provést opatřenÍ k zamezenÍ nebo minimalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění dÍla mohla vzníknout (konzeruace díla, opatření před propadnutím
lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, Že k přerušenÍ provádění díla nebo jeho ěásti
dojde z důvodů výluěně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

10/ Qbjednatel nenÍ povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

tlt. CENA Dít-A, PLATEBNí PoDMíNKY

1rl V ceně za provedení día jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnÍ svého
závazhu dle SoD nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
pořízenÍ všech věcÍ potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpeěení,

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení dÍla (dílenskou, výrobní, technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení geodetické práce, provedenÍ
předepsaných ěi sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčenr, proh|ášení o shodě,
reviznÍch protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍa předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociálnÍ pojištěni pojištěnÍ dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravnÍ značení, zajištění bezpeěnosti práce a protipoŽárnÍch opatřenÍ apod. a dalšÍ
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí přÍslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněž veškeré náklady na software,
licence k uŽívávánÍ know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídících
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb s r4ýkazem výměr, ktef
byl souěástí předané přÍslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího ÍÍzení položkorný rozpoěet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky ěi správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebnÍch
praci dodávek a sluŽeb, pak plati že takové chybějící poloŽky či chybějící množství měrných
jednotek jsou předmětem plnění a součástí sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšenÍ sjednané ceny za dílo z dŮvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních pracÍ,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány ěi obsahuje nesprávné poěty měrných jednotek obsažené v předaném
soupise stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb, pak plat( Že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plnění, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
ěást předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpoětu a bez ohledu na to, zjakého důvodu takový
část díla nebyla realizována' Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, která
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitostí daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňov,ý doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky ěi údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňouý doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti vtakovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednateli.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy porušÍ opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude{i opětovně v prodlenÍ se splněním termínů jednotlitlých závazných
milniků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku zaloŽeného
smlouvou' Ktomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt kdohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
v takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných qýdajů souvisejících s pozastavením
měsíčních plateb objednatelem'

lV. oBEcNÁ PRAV|DIá PRo PLNĚNí soD

1rl Zhotovítel se zavazuje, Že na své nebezpečí a v rozsahu dle SoD a na vlastnÍ náklady provede,
dokončí, vyzkoušÍ, připraví k předčasnému uŽÍvání a ke kolaudaci (u ěástÍ díla, u kteých nenÍ
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍ1o

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpeěovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všechpředepsaných ěi sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob piou"o"ňr (dále předmět
dÍla) je Wmezen SOD, a to v souladu zejména se:

a) SoD' projektovou dokumentací ke stavebnímu povolenÍ vč. technických zpráv, zadávacÍ
dokumentací, soupisem stavebnÍch pracÍ, dodávek a sluŽeb s ýkazem výměr, které tvoří
části zadávací dokumentace'

b) podmÍnkami pravomocného územniho rozhodnutí
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolenÍ a s podmÍnkami stanovisek a

wjádřeními účastnÍků stavebniho řÍzení
d) stanovisky, povoleními a Wjádřeními rlotčených orgánů státnísprávy a samosprávy
e) p ffst qinými tgch n iqllými a teeh nologickým i norma ň i
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi v'ýše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý
z těchto dokumentů je nedílnou součástí SOD. a to aniž bv musel b'út k soD nřilnžen nahn aniž lrrl
na něJ muselo b;ýt výslovně odkazováno - - - r' ! tYťý 9l llÉ v'

2/ ahotovitel je povinen při realizaci předmětu dÍla průběŽně prověřovat Vhodnost projektové
dokumentace dÍla a další dokumentace a dokumentů, kter,ýmije vymezen předmět a rozsah díla
a podle kteých je povinen předmět dfla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,
zoimána nrnrlXřa.,a* -ia i^^.. .' ^^..l_j'. - -l-r__.--! _-ÝlvJlrl9l'q l,lvvglvvqL Áua JD9u v suulauu l' ÍJlalÍlylnl preopEy' VynlasKaml' narlzenimi' regulacemi a
normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud Yýše uvedené povinnosti zhotovitel nesplni odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto
nesplněnÍ a Je povinen dflo a předmětnou projektovou dokumentaci a dalšÍ dokumentaci a
dokumenty uvést do souladu s platnými předplsy, vyhláškami, nařÍzenÍmi, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistÍ na 
-viastní náklady vydánÍ a aktuatízaci vešker'ých rozhodnutí, oznámenÍ

vyjádření státních organů a/nebo dotěených účastníků realizace dílá nebo třetÍch stran. Tato
rozhodnutí a oznámení zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací,
dopravních uýluk, zemnÍch pracÍ, výkopů a dalších činnostÍ, zvláštnÍ užívanÍ komunikací a
veřejných prostranstvÍ k provádění dÍla a souvisejících dinnostÍ (skládky, mezideponie,
manipulačnÍ pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolenÍ k užívání přenosňých vyihačex, povolení
k přemístění veřejných za řízen í apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na
staveništi, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ díla a kvalitu á kvántitu vsecn
zhotovovacích prací a zajištění kvalitního řízení a dohledu nad realizací předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátoroví BoZP umožnit kontrolu realizace
přodmětu díla, a to kdykoliv v době jeho prováděnÍ' Zhotovitel se zauazuje objednateli umoŽnit
vstup do veškeých prostor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak pošxytnout možnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovníhď klidu' Zrhotouit"t j" povinen
poskytnout při provádění kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitet umoŽnÍ obJednateli kontrolu u výrouců zalízení,
která tvoří nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbávuje zhotovitete plné ódpovědnosti za
plnění povinností v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastnÍ dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částídÍla, u kter'ých nenÍvyŽadován zkušebnÍprovoz), uvedenídokončen'ého dÍla do
zkušebního provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocenÍ.

/ Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řÍzení tak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

8/ Při plnění SOD je zhotovitel povinen řÍdit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,,TDs" ,,AD", ,,Ko-
BozP"), vydanými v souladu s dokumentacÍ týkající se provádějí dí|a, tj. pokyny, které
nepředstavujÍ změnu soD. V přÍpadě sporu smluvních stran, zda ie urěitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍstavby, je rozhodujícístanovisko zna|ce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednate|e není vsouladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se wjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozorněnÍ na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

Lo/ )e-li v průběhu provádění díla ohroŽena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dÍlo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
ěi Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti wžadujr' zhotoviteli přikázat
přerušenÍ prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovym přÍkazem řídit.

1"L/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejÍcÍch se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízenÍ vlády č. 59t/20o6
Sb. o bliŽšÍch minimálních požadavcÍch na bezpeěnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

L2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracoviští jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skuteěnost oznámit objednateli'

13/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musÍ být zapsáno do
stavebnÍho deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou.

74/ Pohud vznikne v průběhu plněnÍ SoD povinnost přibrat koordinátora Bo7P zdůvodů
spoěÍvajÍcích na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatřenÍ
směřujÍcÍ k zamezení škod. V přÍpadě porušení této povinnosti odpovÍdá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

L7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlěenlivost o všech skuteěnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislostis plněním SoD.

I87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozdějÍ však do 3 pracovnÍch dnů od
vzniku nÍŽe uvedené skutečnosti pÍsemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnít své splatné peněŽní závazky vůči poddodavatelům podílejÍcím se na plnění
soD,

b)zhotovitel se stalsubjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení ínsolveněnÍhoÍízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činnostÍ, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinností dle
soD.

L9/ Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SOD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostateěně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ zholovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich ústní
nebo pÍsemné vyŽádání nejpozději však do 5 pracovnÍch dnů od up|atnění póžadavxu,
požadované i nformace, vysvětle n í a konzu ltace vztah ující se k pl nění SoD.
2U Pokud nenÍ ve smlouvě $tanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejmóna ěookó tcchnickó
normy' jsou pro zhotovítele závazné v tom smyslu, že stanovujÍ minimální požadavky na realizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním píscmném protokolu jinak, je pracovnÍ doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpísy.

23 / DalšÍ povin nosti zhotovitele :

a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele
za optimálních kvalitativnÍch podmínek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ řízení postupu prací
za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti pÉce, ochraně zdravÍ při práci
a zaehování nnřárlkr r na qtarlpničfi

c) vedoucí realizačnítro týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáŽí azkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí b1ýt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,

d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy sr4ých zaměstnanců vlastním logem
a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přísl ušného poddodavatele,

e) zhotovitel při provádění dÍla v rámci předaného staveniště zajistí vlastnímí opatřenÍmi
sociálnÍ zařízenÍ pro pracovnÍky vlastní i pracovnÍky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatÍ ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení dÍla vyuŽil,

g) zhotovitel nesmÍ bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládánÍ s majetkem, kter1ý má objednatel ve svém
držení, úschově ěi pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a peěovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich uŽívání,

j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm organům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udržování pořádku
na převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjisti že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých r4ýhradách informovat zhotovitele
pÍsemně zápisem do stavebniho denÍku. Zhotovitel je povínen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.
oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatního
zaiízení, nebo bezpečnosti pracujÍcích bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě
vážných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

6



Přiloha č' 1 Smlouvy o dÍlo

V. PODDODAVATELE

1,/ Zhotovítel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitel
je povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli V dostatečném předstihu tj.

minimálně L4 dní před zahájení pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšující částku 50o tis. Kc bez DPH dle smluvního rozpočtu
musí b;ýt schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s Wsvětlením svého rozhodnutí'

2/ Zholovltel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteřÍ mají potřebnou

kvalifikacia odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na poŽádání

objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plněnÍ díla přÍmo nebo jako

své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitel na poŽádánÍ objednateletakového pracovnika odvolata nahradit'

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktery neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (věetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
ZhotovÍtel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a

vyloučit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
mÍsto provádění díla včetně vyklizení staveniště'

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškenlch činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedenÍ plněnÍ podle SoD včetně činností nebo dodávek zajištovaných poddodavateli, popř'
jinýmí dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD-

6/ Každý poddodavatel je povinen předat Ko-BozP prostřednictvÍm zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizících vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném ěasovém předstihu

s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváženÍ) na Žádost jím schváleného poddodavatele,

doloženou doklady prokazujícími řádné splnění přÍslušné části závazku, oprávněnost nároku na

řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ než 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. částt<u vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastnÍ úvahy) započÍst zhotoviteli proti jeho

splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedenÍ

neprodlené úhrady této částky na úěet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na přÍslušná

ustanoveníSmlouvy o dÍlo, týkajÍcíse zádrŽného a smluvních pokut

V!. PoDK|ÁDY PRo PLNĚNí

1-/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péěÍ seznámil se všemi závaznými podklady

stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednanýc-h v soo.

2/ V případě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SOD je povinností zhotoviteleprověřit předané podklady a písemně objednateli oznámít zjištěne vaoía bnpó'i'nrv do 10 dnůpo jejich převzetí.

3,/ Zhotovitelje povinen přesvěděit se před zahájenÍm, resp. provedenÍm svých pracía dodávek, o
stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na díle, na které jelro plněnÍ navaiu;e'nebo které s jeho
výkony souvisejÍ. Jakékoliv ejištěné nednstatky neprodleňě pÍsemně oznámí objcdnateli spolu snávrhem na jejich odstraněnÍ.

4/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenÍSoD řádně prověříl místnÍ podmÍnky na staveništi, je
seznámen s výsledky všech provedených průzk'umů a m'ěření předaných objednatelem a vyjasnílsi všechny nejasné podmínkv pro orovedení díla s nověřenúmi nrannrrnfurr nhiar{nafala nř
prohlÍdce staveniště. 

výJvvllglvlv 
''ll

5/ Při nálezu funkční sÍtě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovítel povinen vespolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit dodokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto ě]ánku, není oprávněn později namítat, že
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl 4jÍstit při vynaložbní oo-borné péÉe a
nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádnádokoněenídíla.

Vl!. zMĚNA Dílá, ocrŇovÁnrí

I/ Má-li byt v průběhu provádění clÍla změněn Jeho dohodnuý obsah či rozsah, musÍ b1ýt takovázměna dohodnuta pÍsemným dodatkem ke smlouvě o dflb, podepsaným všemi smluvními
stranami, kteď bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu cený ofla.

2/ .Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízení. Na kaŽdou
1měnu bude vystaven změnový list, ktený bude zařazen do tzv. Knihy vícepracÍ, odpoětů a změn.Změnové řízenÍ postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny zi ruavrn ocenbní změny 3)odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém řÍzenÍ bulou platit lhůty 1o pracovních dnÍ pro úkony oboustran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, vyjádřenÍ objednátele k Návrhu změňy, k předloŽení
Návrhu oceněnÍ, ke schválenÍ Návrhu ocenění a k odšouhlasení změny. gude-ti mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezení změny dÍla, je objednatel oprávněn Jódnostrannýň pÍsemným
pokynem nařtdit realizovat takto změněné dÍlo i před uzavřenÍm oápovÍda;ícířró ooo.txu x.
smlouvě; oceněnÍ změny díla se potom řítcí postupem dle odst. 3 tohoto ustanoúenÍ.

_3/ 
objednatelje oprávněn omezit ěi rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepÉce), nebo poŽadovatjinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,iměna díla,,i, a ,{ tt^ úóelem jsou

smluvnÍstrany povinny uzavřít dodatek k soD, který požadovánou změnu díla popisuje. Zhotovitelje povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu l.o.s"i,u' dÍlá, která dÍloomezuje čí rozšÍřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či ňéněpráce),
nerealizaci ěásti předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanoveny rozsah předmětu-ilněňi
bude při realizacive skutečnostiv menšÍm rozsahu) nebo jiným okolnoJtem majfuÍm vliv na cenu
dí|a dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny dÍla xálkulována na zártáoě jednotkov,ých
cen uvedených v nabídce. Cena pracÍa dodávek v naĎídce neuvedených bude oc"néna vsouladu
s ělánkem Vll!. Na základě provedené rekalkutace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

I



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna dÍla znamenala i změnu dodrŽení dílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítÍm dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předání díla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění vešker'ých ještě nedokončených
uzlovych bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolenÍ, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řÍzení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dÍlo. Nedohodnou-|i se smluvní strany na změně, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu dÍla provést'

7/ Dodalky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povínnosti stanovené v tomto článku ani po rnýzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části dÍla a poskytne za ni
záruku za jakost poŽadovanou objednatelem; vtomto přÍpadě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude pří oceňování poloŽek postupováno následujícÍm způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebnÍch pracÍ,
sluŽeb a dodávek s ýkazem výměr, nebo v jiné částisoD.
Tento způsob ocenění se použije i pro oceněnÍ poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněpracÍ), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacÍch prací, služeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD'
PřÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvořísouěást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem

vyměr nebo v jiné částisoD, azároveřl
(c) Žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a

dodávek sWkazem výměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovídajícÍ' neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povi nen prokázat zh otovitel).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, s|uŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:

a) bude odvozena od některé odpovídající sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních pracÍ,
sluŽeb a dodávek s výkazem Wměr nebo v jiné části SoD;

b) u poloŽek, sluŽeb a činnostÍ, které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a
dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dÍlo, podle následujÍcÍho kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

I



Příloha č. 1 Smlouvy o dío

materiál1,

2 Mzdy

3 Odvody (35% z mezd)
4 Stroje
E ostatní přímé nákladv

6 Přímé zpracovacÍ náklady (2+3+4+5)

Přímé nákhdy (1+6)

7 Režie v,ýrobnÍ @9oÁz6\
8 Režie správní (27oÁz6\

Nepřímé náklady (7+8)

NálGdycélkem (1+6+7+8)

I Zisk (3%26+7+8\

10 Nekalkulované náklady

Jeonotxova cena oetKem {L+6+ /+E+9+10)

Přímé pořizovacÍ náklady na přÍmý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňoWm
dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přímé
náklady;

c) u ciociávek zařízení a strojů budou WuŽity aktuální ceníky vyrobců, platné v době podání
nabÍdky, povýšené o přiměřený zisk ve 

'/ýši 
3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle ceníků Ústavu racionalizace Ve stavebniďVÍ (ÚRs), platných v den uzavřenÍ Smlouvy o
dílo.

Zhotovítel vŽdy předložÍ objednateli návrh přÍslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při
jejím stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obvyklou
v době a mÍstě realizace předmětu dÍla. objednatel návrh zhotovitele posoudí, schválí nebo upraví
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutí o stanovení nové
sazby nebo ceny náležÍ objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací

Vlll. STAVEBNí DENíK

7/ zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ díla a o postupu prací stavební deník v souladu
s právnÍmi předpisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva mÍstnÍho
rozvoje č.499/2006 sb. o dokumentacistaveb.

2/ PrvnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následující pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů ve stavebnÍm denÍku je
zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního denÍku tak, aby byl k dispozici
v případě ztráty nebo zničeníoriginálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebnÍho deníku na staveništi. Zápisy
vztahující se k provádění díla můŽe do denku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD,
TDs' Ko-BoZP a pověření pracovnÍci smluvnÍch stran.

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povínen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platí pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

!X. znŘízrrui MATERÁLY, PRAooVNí PoSTUPY A KVALITA PRoVEDENí

ý ZhotovÍtel vyrobí nebo obstará zařízení a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD (ie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍ a s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, není'li ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ zho|ovitel předloží podrobnosti o opatřenÍch a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobllosti dí|a pro daný účel zaruěují, že dílo při řádném provedení a běžné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat požadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdravÍ a Životního prostředi požární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ruěí za to, Že při
realizaci díla nepouŽÚe Žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařízení, o kterém je
známo, Že je škodlivy, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen vóas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zaiÍzenÍ, dle relevantních
norem a podmínek SoD a oP'

5/ zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, neŽ budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od Wrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jínak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols následujÍcími údají:

a) materiál (název, popis, obchodní znaěka);
b) výrobce, dodavatel;
c)datum předloŽení;
d) zamýšlené pouŽitív rámcirealizace předmětu díla;
e) mÍsto pro odsouhlasenÍ vzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽít pouze po vydánísouhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v Keroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přÍstup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejících činnostÍ s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zaŤízení a produkci a zpracovánÍ materiálů
v'ýsledky veške4ých činností. objednatel může požádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test Íunkčnostitechnologického zařÍzení za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zaYÍzení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízení dodány na staveniště
nebo před instalacÍtakorných materiálu nebo zaiízení na staveništi.

7/ Zhotovitel předloŽÍ objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacÍch prací, příěemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu poŽadovat
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřenÍ ad.; v případě váŽného

LL



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu může objednatel
pozastavit realizaci předmětu dÍla'

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušenÍ
b) způsob zkoušenía médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvání zkoušek
e) stanovenÍdlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno
f) jakých výsledků zkoušení má hýt rlosaženo

9/ objednatel bude zhotovitelem vždy přizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,
prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

10l Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zaoÍše zhotovitel do stavebního cjeníkrt a rlvede
v pravidelné měsíční zprávě o postupu pracÍ. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testŮ předá objednateli při přejímacím řízení dokončeného dfla'

LL/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou souěinnost a příleŽítost k vykonávání těchto činnostÍ,
věetně toho, že mu zajistÍ přístup, svá zařízenÍ, povolení a bezpečnostnÍ vybavení. Žáoná tato
Xinnaa+ n^-].a.-.]^ -!.^+a.,!+^l^ :A Á* 2 _^..!__ _^^l _.^ : - J - -_ _Y J-_ - - r!vlllllvě( lrgÁvclvuJl'..lluluvltt'll' Zdullti puvlllllustl aÍll ()ulroveonosll.

12/ Zholovitel je povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřinu, média, vlastnÍ Wbavení a zaiízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifÍkovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro úÓinné a íádné
provedení zkoušek. zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasÍ čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu dÍla. V případě odběru vzorků musí být
rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobílostív závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel může změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky" Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že
zkoušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek ěinnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jiná ustanovenÍSoD.

14l objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho qýzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, může
zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté
bude mít za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat
objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,
objednatel potvrdÍ zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

L6/ Zhotovitel provede i nd ividuá l n í a komplexní zkoušky.
lndividuální zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednotlivých elementů
zařízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správností montiíže zaflzení' Zhotovitel je
povinen konání individuálnÍch zkoušek oznámít objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termÍnem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky
individuálních zkoušek zapíše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedenÍ
individuál n ího vyzkoušen Í tvořÍ součást na bíd kové ceny d íla.
Komplexní zkoušky - komplexním rryzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dflo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, že

L2



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkcia Že je jako celek schopno zkušebníl'ro provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před termínem jejich
konání. Objednatel má právo se těchto zkoušek zúěastnit. o průběhu a výsledcích komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenÍtvořísoučást nabídkové ceny díla.

t7/ )estliže v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí, Že je některé
zařÍzení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídá
podmÍnkám SoD, může objednatel zaÍÍzenÍ, materiál, práci nebo výsledky činnostiodmÍtnout tak,
že to oznámÍ zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SOD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařízení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmÍnek opakovat. Objednatel odmítne zařÍzení, materiály nebo v.ýsledky
činnosti í v případech, kdy na základě vysledků opakovaných zkoušek zjistí, že dotěené zaíÍzení,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdajÍ
podmínkám SoD.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaíÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku atjiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).

Jestliže zhotovitel nesplní (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostíjiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo ěinností provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopností
splněnQ.

X. PRoVÁDĚruí oín
1,z Objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení pracÍ, a to v termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlenÍ zhotovitele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SOD. o předání a převzetÍ staveniště VyhotovíTDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční pÍsemně za účastiodpovědných zástupců obou smluvních stran'
ZhotovitelJe povinen při přejímánÍstaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedenídÍla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předáníjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškovych bodů a
podzemnÍch vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpeěí zhotovitel' Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmístěním a trasou stávajÍcích
inženýrských sítí, rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a při|ehlých pozemcích dotčených
prováděním díla a Mo sítě a jejich vytyěení a označenÍ vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojdeli k poškozenÍ inŽenýrských
sÍtÍ' je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítía uvedenído původnÍho stavu, a to včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených Vlastníky nebo správci dotčených sÍtÍ. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastnků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodržením. Zhotovitel je povinen uŽívat staveniště pouze pro účely související s prováděním
díla a při užívánístaveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovitelje povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se soD a v jejich mezích s principy projektovéh o iízení.

3/ Objednatel je oprávněn a zhotovitelJe povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem- V případě zjištění prodlenÍ oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstraněnÍ časového prodlenÍ.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu prováděnÍ díla řídit prováděnÍ díla po celou dobu realizace svými
zaměstqqnci 

'1i11ryqlně 
v tomto složenÍ:

a) stavbwedoucí,
b) zástupce stavb1ruedoucího nebo mlstr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucí a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané činnosti Ve uýstavbě) a $ 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné
vedení realizace díla stavbyvedoucím, kteý má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou
autorizaci České komory autorizovaných inŽenýrů a techníků.

5,/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařÍzení staveniště' Vybavení
zařízení staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na
zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zařízenÍ staveniště je
povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudaěnÍ souhlas a jiná potřebná
úřednÍ povolenÍ, vyŽadujÉlí se podle účinných právnÍch předpisů, a předloŽít TDS jejich kopii do 5
pracovních dnů od nabytÍ právní moci takovych povolení' Bez potřebných úředních povolení není
zhotovitel oprávně n za řízení staven iště vybudovat, případ ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen
provádět průběžný úklid staveniště umožňujÍcÍ plynulé provádění stavby a průběžný úklid
přÍstupovych komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděnÍm
díla. Před podáním výzw k převzetí dÍla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla' jímŽ zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativnÍho stavu umoŽňujícího jejich uŽíuánÍ v souladu s úěelem SoD' Do potvrzení zápisu
o předánÍ a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být
potřeba pro účely přejÍmacÍho řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranlt nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzenízápisu o předánÍa převzetídíla.

7/ Povolení a dočasné užÍvánÍ veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za né
zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a pípadné pokuty za delší užívání, neŽ byla dohodnrrtá
doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistÍ
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečÍ.

9,/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvídaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při reaIizaci dÍla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu se zákonem o odpadech č.
L85/2oot Sb., v platném znění.

Lo/ Zhotovitel předá objednateli při předánÍ a převzetí díla přehled o druzích a množstvÍ
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uloŽení či likvidace těchto odpadů.

LL/ ZhoIovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenÍ dila
Náklady na úhradu spotřebovaných energií a médiÍ hradÍ zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

L4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

t2/ ZhoIovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejÍcích se zhotovením dÍla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a pracÍ, které provádí pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstraněnÍ vytknut'.ých závad a odchylek od
projektu.

L3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším postupu v.ýstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
díla, Žívot nebo zdraví pracovníků na stavbě. PracovnÍci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

t4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činností objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně Wbavenou kancelář v
prostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým qytápěním pro zlmní obdobÍ,
elektrickým osvětlen ím apod.

t5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalšÍm postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat si jeho následný souhlas s jejich
zakrytím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovnÍch dnů po
obdrŽenÍ výzvy zhotovítele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení písemné výzvy nebo telefonické vyzvy do
sÍdla zmocněnce objednatele. NedostavÍ-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole rnýše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění díla' V přÍpadě, Že objednatel i

přesto bude požadovat odkfií uvedených konstrukcl, zhotovitel tak učinÍ. Pokud se dále zjistÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel.

16/ DosaženÍ předepsaných parametrů a kvalÍty díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami' Zhotovitel předá jako přÍlohu smlouvy o dílo objednateli časo\4ý
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍdÍla nebo přijeho
dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za prováděnÍ kontroly a za správnost výs|edků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědností za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení díla'

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednatelipřÍ přejÍmacÍm řízenídokončeného dÍla nebo jeho části.

Lg/ objednatel má právo zúčastňovat se prostředníctvÍm svých pracovnků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúěastnit.

21"/ Zhďovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům-

15



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodržovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků
zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovnÍky ze
stavby okamŽitě po uplatněnÍ požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je
nahradít jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně čÍnným.

Xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAGÍ

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, že vzájemný kontrolnÍ styk budou aŽ do podplsu Zápisu o předání a
převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovÍjinak.

2rl Nebude-!! smluvnÍmí stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svoiává piavideině, nejniéně
však jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
najednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu ipřítomnost dalšÍch
osob, přičemŽ zhotovitelje v přÍpadě ŽádostiTDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúěast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná
nebo jejichŽ účast si TDS vyžádal v oznámení o konánÍ kontrolního dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúčastněným
vynaložené náklady.

5/ TDs pÍsemně oznámÍ den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ
účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje'

6/ TDs pořtdÍ z kaŽdého kontrolního dne písemný zápis, kteqý v jednom VyhotovenÍ doručí
zhotoviteli do tří pracovních dní ode dne konání kontrolního dne.

7/ Zápisem z kontrolnÍho dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termíny a ostatnÍ ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Zhotovitel přlpravÍ zprávy o postupu prací měsÍčně a předá je vždy objednateli. První zpráva
bude pokýat období do konce prvnÍho kalendářního měsÍce po předánÍ a převzetÍ staveniště.
Poté budou zprávy zpracovány vždy pro období od prvního do poslednÍho dne kalendářnÍho
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončenÍ obdobi jehož se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloženému návrhu zprávy vyjádří zhotoviteli do
následujících 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat připomÍnky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zpráW i s jinými náleŽitostmi nebo
Wpracovat i dalšízprávy, než jsou uvedeny ve SoD a oP'

Podávánízpráv bude pokraěovat, dokud zhotovitel nedokončívšechny činnasti vedoucík realizaci
předmětu dílá až do vydání protokolu o převzetí díla.

16



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určí zhotoviteli objednatel nejpozději do 21' dnů ode dne podpisu SoD' Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term ínem před loŽenÍ zprávy.

Každá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogÍamy a podrobné popisy pokroku
prací za přÍslušné období, včetně všech stadíí projektovych pracÍ fisouJi jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobovánÍ, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušenÍ; a věetně těchto stádiÍ práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci Všech plateb vč. fÍnančnÍho vyjádření pokroku pracÍ za příslušné období a
přehledného fÍnančnÍho plánu, zahrnujÍcÍho jak finanční vyjádření jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realizace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určenÍm místa, data a času
pořÍzenÍ fotografie) ukazujÍcÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředÍ,

iv. u výroby kaŽdé důleŽité položky zaiÍzení a materiálů jméno výrobce, místo výroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájeníqýroby,
b) ínspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodánÍ na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcích zkoušek a certifíkátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a ěinnostech

vztahujÍcÍch se k ekologÍckým aspektům a vztahů k veřejnosti a
viii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánÍskutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se SoD,
a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přijata pro překonánÍ zpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řízenÍ a seznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla

xi. podrobný plán a popis prací pro další období

Kl pŘelíuncí zrouŠny, pŘeoÁruÍA PŘEvzErí oín
1,/ objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejÍmacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedení přejímacÍch zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacÍlro řízení, zhotovitel
je poté povinen přejÍmací zkoušky provést v nÍŽe uvedeném rozsahu'

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetÍ dÍla
přejímací zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ Přejímacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi orÉany a ostatnÍ zkoušky
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němž bude připraven provést každou
z přejímacích zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÉlidohodnuto jinak, budou přejímacízkoušky provedeny do t4 dnů potomto

L7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařÍdí
objednatel.

5/ Při zvažování výsledků přejÍmacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytÍženía účinku uŽívání díla nebo jeho částíobjednatelem při provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcÍch těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacÍch zkoušek je
poclmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí díla (přejÍmací řízení). o ukončení přejÍmacích zkoušek
rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, může objednatel
oznámenÍm poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co oMrŽel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurčený den nebo ve dnech Vtéto thůtě- které ozn-ámí
objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe v.ýsledky přejÍmacÍch zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních
nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla
.^-.^--!r- -Y^!a--- -a--! -r-^- -Yr---- :rlePÍoJqe pÍeJlÍI|aolíÍll ZKousKarnl' opJeqnatel muze pozaqovat' apy se preJlmacl zKousKy KtereKollv
části díla za stejných podmínek opakovaly. JestliŽe dí]o nebo část dila neprojde opakovanými
přejímacím i zkouška m i, bud e objednatel oprávněn:

a) na řídit da lší opaková nÍ přejímacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z dÍla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnostO, a v tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve v4ahu
ke kterékoliv většÍ části dÍla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by
to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok
na vrácení veškeých ěástek zaplacených za celé dÍlo nebo jeho část (podle okolnostÍ),
plus náklady na financovánÍ a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácení zařízení a materiálů zhotovíteli;
c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliže to požaduje objednatel.

V případě, Že nastane skuteónost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍch povinností vyplývajÍcích ze SoD a cena dÍla bude snížena o takovou částku, která bude
pokr,.ývat sníženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacÍm iízení poŽadovat provedení dalšÍch dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je
poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takoqých zkoušek nevyplývá z povahy díla, je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádÍje však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, Že dodateěné zkoušky neprokážou vady zodpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo
přerušenÍ přejímacího Íízení a odmÍtnutÍ převzetí díla objednatelem.

10/ objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dío. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části dÍla. Výjimkou mohou být ty
objekty, Keré zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveníště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatnó funkční objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(_ou) v okamžiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11rl Skutečnost, Že je dÍlo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tÍmto úěelem předkládá objednateli nezbytnó doklady a dokumenty.

18



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

L2/ Zhotovitel písemně oznámí přesné datum dokončení díla objednateli nejméně 30 dní před
datem dokončením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetí dÍla (přejímací
řízen) ke dni následujÍcÍm po datu dokončení dÍla. objednatelje povinen zahájit přejímacÍ řízenÍ
ke dni následujícím po datu dokončení dÍla dle písemného oznámenÍ zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání místo realizace předmětu díla.

L3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele Wzvat k převzetí díla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a KO-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl:ývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dÍlu; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. Objednatelje povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacÍho YízenÍ zqména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly v rámcí realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podminky v těchto
dokladech obsaŽené

c) dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s nÍm nejsou vedeny Žádné právnÍ spo|T,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictvÍ nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstraněnÍ nedostatků dÍla, na něž zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejímacího řízenÍ je zhotovítel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednatelipředat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební denÍk _ originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnÍ díla (záručnÍ listy, certifikáty, apod'),
d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování dfla nebo části díla, zejména pokud

vypl1ivají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýěenístavby
_ ZaměřenÍskutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedenÍ hutnÍcÍch zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sÍtí a pozemků jejÍm vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacÍho vodiče, zkouška Wdatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačnÍch stok, protokol z kamerové
proh líd ky kana lizačnÍch stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí dÍla objednatelem, v ěeském jazyce ve třech tištěných vyhotovenÍch, pokud objednatel
nestanoví poěet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na nosičí cD-RoM nebo DVD za pouŽití
standardnÍch formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem můŽe objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15/ Dalěí podmínky pro zahájenÍ přejímacího řízení:
a) podmínkou převzetí celého díla je předloŽení záruky na odstraněnÍ vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedení individuálniho a komplexniho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem požadovány)

19



Příloha č. 1Smlouw o dÍlo

c) zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenÍtýkajícíse provozu a údrŽby
díla a jeho částí
d) dÍlo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímacÍ řÍzení, aby bylo
při praveno pro násled né kolaudačn í řízení a / nebo za hájení trva lého provozu.

L6/ o průběhu přejímacÍho řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.
Dílo se považuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o
převzetÍ díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetÍ
díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

77/ objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací řízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepíše protokol o převzetí dÍla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se SOD
b) odmítne oodpis Írrotokolr: o převzetí dfla, pokud okolnosti přejínnecího Ílzení s udáním
důvodů a uvedením podmÍnek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejÍmací
řízení opakovat a protokol o převzetí dÍla vydat. Po splněnítěchto podmÍnek Je zhotovitel
oprávněn opětovně poŽádat o zahájenÍ přejímacÍho iÍzení a vydání protokolu o převzetí
dÍla.

i8l Frotokoi o převzetí ciÍia bucie obsahovat aiespoň:

a) identifikační údaje o účastnícÍch přejímacÍho řÍzenís datem a místem konánÍ,
b) identifikační údaje o díle,
c) konec áručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému uŽÍviíní dÍla platný k datu přejímacího

řÍzení, s popisem, jak se projevujía s uvedenÍm způsobu a termÍnu jejich odstraněni
e) přÍpadnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho ěásti,
g) provozní řády a všechny dalšÍ poŽadované doklady k předánÍa převzetí díla
h) záruční lísty všech zaiízení zabudovaných do dÍla) soupis příloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí dila, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkčnÍ), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenís
jinými neomezily jeho uŽÍvánÍ. objednatel je rovněž oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem Protokol o
předání dila, ikdyž dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽívání v souladu s účelem SOD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o
převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstranění nebo dokončení. o odstranění
veške4ých takouých nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápís podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutÍ takové lhůty k odstranění nedostatku
ěi nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, urěÍ výši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujícÍ i v případě sporu smluvních stran o v,ýši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel. Slevou nenídotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tÍm dotčena předchozí ustanovenÍ oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručením výzuv k převzetí dÍla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce dÍ]a, tj. zúčastnit se prohlÍdky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla' Zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele
TDS upozorní, a jedno vyhotovenÍtakového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejÍmacího řÍzení d íla.

20



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

21,/ Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá v|iv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění'

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ díla na jiném termÍnu.

Xll. PŘEcHoD VlÁsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEzPeČí Šxooy

7/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteý objednatel
opatřil. objednatel je tedy vsouladu s příslušnýmÍ ustanovenÍmi zákona č.89/2012 Sb.,
občanského zákoníku od počátku Vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ NebezpečÍ škody na dÍle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD' nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na dÍle přechází na
objed nate le potvrzením protokolu o předání díla oběma sm luvními stra nam i.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnÍho předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečíškody vyvolané pouŽitím věcí, přístrojů, strojů a zařízeníjím opatřenými k provedení
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástÍ či příslušenstvím díla a
která jsou či byla pouŽita k provedení dÍla, kteýmijsou zejména:

a) zařízenÍ staveniště provozního, výrobního čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné ěi pouŽité k provedení dÍla čijeho ěásti
(např. podpěrné konstrukce, lešenÍ); a/ nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty použité při provádění díla ěijeho ěásti.

4/ Zhotovitel nese nebezpečÍ škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí
(opatřenfl do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř. u věcÍ, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5,/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařÍzení objednatele ode dne jejich uŽívánÍ nebo
obsazení zhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívání ukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškození některé z rnýše uvedených položek v době, kdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné příěiny než takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstranÍ poškození na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpeěí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předánÍ díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na dÍle nebo části díla, kterého se týkají
rea l iza ce zbtývajících či n ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv zilráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněnÍm díla až do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dílo a které budou zapříěiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení dÍla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právnÍmi předpisy.

2t



Příloha ě' 1Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1rl Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti
v rozporu se SoD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména v rozporu s projektovou
dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y přÍpadě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určcného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zJištěné v průběhu
provádění díla z vlastnÍ činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroženo splněnÍ termínu předánÍ díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
naánalailzrl nýaiafar', 'ií aial.íal.,' ^;^..-^+í áí^ l^,{^Y^ a^ ^Li^J_^.^l '^-L^J_^ ^!^..-7L _:a_l..x_:llvvvg!gll\' PIvwglqvwJl Pl9.\g4Ílu yl9Y49t| ullq' lguclal; gl' vuJt'ullcl(vl luzlluullv plt'vzlt pllšlusllti
plněnÍ s drobnými nedostatky. NedojdeJi mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o
převzetí části díla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla
předávána a přebÍ.ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí částí díla.

4/ JestliŽe zhotovítel neodstranÍ vadu nebo poškození ve stanovon6 lhůtě, můŽe být
objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem' JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zřejmé, že je zhotovÍtel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnÍvolby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvÍm jiných osob, odpovídajÍcím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost; a
zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při
odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcísníŽenÍ ceny dÍla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ ěásti stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke
kterékoliv větší ěásti díla, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení
veškeďch částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na
financování a náklady na demontáž dila nebo jeho ěásti, úklid staveniště a navrácení
zaÍÍzení a materiálů zhotoviteli.

)V. ZARUKY ZA JAKOST

1,/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se lryskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady dÍla musí b1ýt uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručnÍch
dobách, uvedené Cých) ve SoD.

Záruění lhůty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného dÍla, začínají běžet ode dne podpisu zápísu
o předání a převzetÍ díla. ZáručnÍ doby uvedené ve SoD mají vysší platnost než záručnÍ doby
vyznačené jednotliv'ými dodavateli a qýrobcijednotlivých zařízení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruční doby ve SoD delší než záruční doby vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobci
jednotlit4ých zařÍzení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do dÍla, na

22



PřÍloha č' 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delší neŽ záruč,ní doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záručnÍ doba garantovaná jednotlivými dodavateli a rďrobci.

2/ Y případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' Že se pro nedostatky jednotlirných dilů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zařÍzení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto dalšÍ části zaiízení nebo pro celkové
zaíízenÍ. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada dí]a, má objednatel právo na jejÍ bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou pÍsemnou formou.

4/ Po doruó,enÍ protokolu o nahlášenívady je zhotovÍtel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícitro pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení Vady sm|uvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnÍ Vady a
rovněž den, kdyje vada skutečně odstraněna'

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uvážení právo požadovat:

a) odstraněnÍ vad dodáním náhradnÍho plnění nebo požadovat dodání chybějícÍ části díla,
b) odstraněnívad opravou vadné částidía, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny di1a,

a zhotovjtel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady.

8/ V přÍpadě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V případě, Že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících užívánÍ dÍla do 2 pracovních dnů od písemného oznámenÍ
vad, a práce provede ve lhůtě 1$ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V případě,
že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmÍnky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradnÍ.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace' Na základě uplatněné reklamace zhotovítel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupÍ ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

t1'/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnívady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujÍcí se k opravené, přÍpadně vyměněné části dÍla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revize'
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování dÍla.

12/ Nenastoupí-li zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutím, že vady v této lhůtě neodstranÍ, je objednatel

23



PřÍloha ě. 1 Smlouvy o dílo

oprávněn mÍsto toho požadovat přÍměřenou slevu z ceny plněnÍ nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tÍmto postupem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady aní na smluvnÍ pokutu váŽícÍ se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

L4/ ?okud objednatel v rámcí svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plněnt' smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajÍcí závažnosti vady. Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené yfri slevy, urňí přiměřenotr rnýši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

L5/ Zholovitel odpovídá objednatelí za správnost dokumentace skuteěného provedenÍ díla, tedy
přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedenÍ díla bude věrně. _iednoznačně a úplně
zachycovat skutečné provedenÍ dokončené d íla.

)UI. ZNALEC

1'/ Kde tato smlouva uvádÍ' Že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v sou]adu se zákonem č.
36/L967 Sb., o znalcích a tlumočnícÍch, ve znění pozdějších předpisů.

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové urěenÍ bez konzultace se
zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce wŽádat zhotovitel, obíátí se na objednatele
s písemnou Žádostí o určenÍ znalce. V přÍpadě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určÍ jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalcú zhotovitelem
odmítnutých. Takové u rčení zna lce objed natelem je pro zhotovit ele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezáVisle na tom, která
smluvnÍ strana sí vyŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvní strana, jejiž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvaenÍ, lze]i jej určit; v ostatnÍch případech smluvní
strany uhradÍ odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dílem.

4/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

)vlt.PoJIŠrĚruÍ

1rl Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SOD nebo jinak, včetně
(nikolív výlučně) pojištěnÍ pro případ odcizenÍ, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněnÍm
SoD, a to jak z důvodu způsobeníškody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním
SOD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám
v souvislostl s plněnÍm SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 ooo ooo,-
Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavřenÍ
zápisu o předánÍ a převzetí dÍla a 2 oo0 oo0,- Kč (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

období od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí pos|ední záruční lhůty
podle SOD.

2/ Pojištění stavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotov]telem pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmínky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku' Tam, kde to typ
pojištění umoŽní bude pojíštěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištěnístavebně-montáŽních
rizik pokryvá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dfla, montovaných strojích nebo technologických
celcÍch, montáŽních a stavebních strojÍch a na zařízenÍ staveniště' Pojištění se musí
vztahovat Í na místa mimo staveniště, kde jsou jednot|ívé věci a zařízení, které tvořÍ nebo
budou tvořit souěást dÍla uskladněny ěi montovány.

b) Mimo qýše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávajícÍ pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně-montáŽních rizik)
zahrnovat po celou dobu plnění SOD minimálně:
o pojištěnÍ Živelnt' které bude kr1ýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnímijevy, vybuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho ěástí nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouvánÍm půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikajÍcí z vodovodních zaíízenÍ a médiem
vytékajÍcím v důsledku poruchy ze stabilnÍch hasÍcÍch zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodních zaíízení vč' armatur, došlo_li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽía Wměníkových staníc vytápěcích systémů apod., došlo]i k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovnosti nepozorností a nedbalostí

. další pojištěnÍ tzv. montáŽnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí pouŽitých pro její provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekčn( konstrukčnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu, tzv. pojištěnÍ
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele při odstraňování vad v záručnÍ
době.

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze přkladný.

3,/ Zhotovitelje jako pojistnk povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloženo' a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahujÍcí se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištěnÍ i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnÍ tak, aby pokr.ývalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ PojÍštění nesmÍ obsahovat podmÍnku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánívýše uvedené hornÍ hranice
pojistného plnění pro přÍslušné období uvedené vyše. Pokud je Ve Vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽít pojistné plněnÍ
na uvedenÍ poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

25



Příloha č. 1Smloutly o dílo

6/ PojištěnÍ nesmÍ obsahovat Žádné výluky nad rámec ýluk, které jsou v obdobných případech
standardně používány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7 Spoluúčast se připouští nejvýše do 5o/o. Povinnost mít uzavřeno pojištěnÍ můŽe zhotovitel
splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištění které se kromě provádění dÍla podle SoD vztahuje
i k prováděníjiných staveb, pokudjsou splněny ostatní podmínkytohoto odstavce'

8/ Kopii pojistné smlottw či smluv podle tohoto článku v'ýše je zhotovitel povínen předat
objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pqjj$!ěnÍ z[otoYitql dqloží qbjednatefi vždy nejpqzději do 14
dnŮ ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými p|ní svou
povinnost mít uzavřeno oojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na přís|ušné
pojistné období objednateli.

10/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ veškeých pojištěnÍ podle tohoto článku Jednat v úzké
souěinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽítých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)vtll. JEDNÁNíA KoMUNl}$cE SMLUVNíCH STRAN

V TDs' AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto OP rr'ýslovně v souvislosti s urěitou záležitostÍ
uvádí. Pro vyloučení pochybnostÍje objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednlctvím osob uvedených v SoD; jednánÍ objednatele má vŽdy přednost před
jednáním TDs, AD a Ko-BozP. objednatelje oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšřit
pověřenÍ TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámenÍm nebo statutárním orgánem objednatele a
doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavřenÍ smlouvy předají seznam veškeých osob, u nichŽ je v souvislosti
s plněnÍm SoD žádoucí, aby druhá smluvnístrana měla jejich kontaktní údaje, včetně vešker'ých
pověřených pracovníků objednatele a vešker'ých pověřených pracovníků zhotovítele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmení, funkci ve vztahu k plnění SQD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonnÍ linky, pokud takovou majÍ a mobilního telefonu,
a elelttronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3,/ Smluvnístrany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozuměn( informaci, vyjádření,
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí bfi provedena písemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovenÍ SoD nevymezujÍ prostředky komunikace jinak, můŽe být
písemná komunikace doruěena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mailem. PÍsemná komunikace musÍ byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesílá, a musí být učiněna v českém jaryce'

5/ Nestanoví-li soD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnÍ strany jinak, musí být
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doruěovacÍch údajů

26



Pří|oha č. 1 Smlouvy o dílo

musí b1ýt oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PoIvrzení adresáta o přUetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe{i adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doruěení pÍsemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přUetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přUetí zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v případě zaslání kurýrem,

b) potvrzení adresáta o přUetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošý
o odmítnutÍ přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovního dne písemně
inÍormoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva,jejÍŽ přijetÍje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽUí ustanovenÍ oběanského soudnÍho řádu upravující doručování
právnickým osobám.

XlX. UKoruČrruí SMLoUVY, oDsToUPENí

1,/ Pro případ ukončenÍ SoD se smluvnÍ strany zavaz$í nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvnÍch stran s tÍm souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovítel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u
druhé smluvní strany trvajÍ déle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, můŽe
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě' objednatelje mimo případy dle S 2002 odst. 1 občanského ákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících přÍpadech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktefch
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou ěást díla v rozporu
s předanou dokumentacÍ' pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 6o dní s předánÍm díla objednateli,
přičemž za den předání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
oíla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokoněenÍm některého z milníků dle čl. lll. sOD
přesahujÍcílto 90 dní' přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokoněení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísvých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu 0P;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnky, kteřÍ nemají povolení k pobytu na územÍ čR a pracovnÍ povolení

pro mÍsto provádění dÍla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a ne4jednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ WplyvajícÍch z ustanovení SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

k) v přÍpadě zahájení insolvenčniho řízení proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o Vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovnízáruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší než 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, Že projeKu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp. sníŽena přislíbená podpora dotačnÍch prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlenÍ s úhradou ceny díla nebo jeJÍ částí
ze strany objednatele o více neŽ 90 dnÍ.

6/ odstoupení od smlouvy je účínnó okamžikem doručenÍ písemného oznámení o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany ob-iednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nesplatné poh|edávky objednatele vůči zhotoviteli stávajÍ splatnými. Dále může objednatel
odmítnout dalšÍ platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončenÍ a odstranění Gech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončení(jsouJi) a všechny dalšínákladyzpůsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
h\ n^^h.l.Yí ^'l -l^^+^.,;+^l^ ^ÁL-^j.. -^ .,:^^L^.. J-:l.. _ :l_-J._ r_1_.-i _ 1 'Ylw'l l|gvvvl4l ULl 4llvlvvltl'lv ílolllcluu ad všt'glllly 4Ll'crly a sÁ()qy' K(ere utrpel opJeonaTel' a
veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu dÍla po započtenÍ všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdržení náhrady za vŠechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotoviteli.

8/ UstanovenÍmi výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalšÍch přÍpadech předvÍdaných touto smlouvou či platnými právními předpisy"

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
vracet jiŽ provedenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdržená v rámci plněnÍ SoD (včetně veškeých
dokumentů a elektronických médi|. Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá dalšÍ plnění již zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti
odstoupenÍ (včetně vešker.ých dokumentů a elektronických médií). odstoupil{i od smlouvy
zhotovitelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazenÍceny jiŽ provedeného
plnění; pokud bylo určité plněnÍ zhotovitelem provedeno pouze částečně, urěí cenu náleŽejÍcí
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-ll od smlouw objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plněnÍ SoD; pro
vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu suých nákladů
spojených s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to V přÍpadě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaložených na dokončenÍ plnění podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodlouženÍm lhůt na dokončení plnění v případě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

ta v případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V přÍpadě, že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

28



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

L2/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy zahájí smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy' V případě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13l odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstraněnÍ záručních vad ani závazku mlěenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinnostÍ, z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

15l V případě předčasného ukončenÍ S0D je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nevznikla škoda vdůsledku ukončení pracÍ
zhotovitelem.

XX. FINANČNí ánunn
1,/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmÍnek Íínanční záruku
podle 52029 občanského zákonÍku (dále jen ,,bankovnÍ záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěroqým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽenÍ smluvních
podmÍnek, kvality a termÍnů provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v české republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmÍnečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na první výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řÍdÍ příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmÍnky:

a) banka se v bankovnÍ záruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30% z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a úěinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstraněnÍ poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ kompletního
dÍla a v kolaudaěním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finanění nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušenÍ povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovite| nesplnil ani po předchozÍ písemné r4ýzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díIa zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, předevšÍm pak:
r povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;
. povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

o povinnost udrŽovat pojištěnív souladu s SoD nebo oP;
c povinnost provádět dílo řádně, za podmÍnek sjednaných soD nebo oP; za porušenÍ

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněním lhůty pro dokončení, dodrŽovánÍ závazných milniků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmÍnek SoD nebo oP, povinnost
uspokojit další nároky objednatele ztitulu odpovědnosti za vady vsouladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (origínál záručnÍ listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dnÍ uzavřenÍ
Smlouvy o dílo. Na základě písemné žádosti zhotovÍtele, předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o
dílo, můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloženÍ bankovní garance delši ne však delšÍ neŽ ke
dni předání a převzetÍ prvnÍho staveniště. V přÍpadě nesplněnÍ této povinnosti je objednatel
oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu
protokolu o odstranění poslednÍch vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla
objednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu čl
náhradu škody'

5/ objednatel je oprávněn využÍt prostředků z bankovních záruk ve qýŠi, l(erá odpovídá v:ýši
uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednatell, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli ěástce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněnÍm plnění bankovnÍ záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plněni
které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění dÍla měla byt bankovní záruka ukončena před
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyčerpání bankovní záruky,je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (30) dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozclěji dc deseti (1o) dnů
odjejÍho vyěerpánÍ předat objednateli novou bankovnÍ záruku, vystavenou za podmínek
stanovených SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽenÍ účinnosti původně
vystavené bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovnÍ záruka musí být účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné dobyjejího trvánÍ podle tohoto článku a
použije se na ní ustanovení tohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokolív jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruhy, pokud byl na záuady v provádění dÍla nebo na rnýskyt
vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpánÍ bankovnÍ záruhy, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem neclohodljinak.

9/ V piípadě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splněnÍ všech povinností Zhotovitele vyplývajÍcích ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace' které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončenÍm SoD nezaniknou.

Lo/ Zhotovltel na vlastnÍ náklady zajistí splnění svých závazků vyplývajícÍch z odpovědnosti za
vady díla zárukou za odstraněnÍ vad v záručnÍ době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel
předá objednateli lístinu záruky za odstranění vad v záručnÍ době do doby před vydánÍm protokolu
o převzetí díla. Subjektem vystavujÍcím listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záručnÍ době bude
banka' objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.
V případě čerpánÍ záruky je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udržovat záruku za odstraněnÍ vad v záruční době v souladu s ustanoveními
SoD nebo oP. objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v áruční době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajícÍ z odpovědnosti za
odstraněnÍvad díla v záruční době .

a

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

XXI. oPATŘrruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí sIvlt-ouw zE STRANY zHoToVlTELE

1,z objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod,, a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebnÍm deníku navrhl, nevedou k
odstraněnÍ prodleni

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňovánÍ
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) přes pÍsemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodržovány zejména (níkoliv rnýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním denÍku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kva litu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
záRladě pokynu objednatele, nenÍ dotěena povinnost zhotovitele dokoněit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postíhy v případě nesplnění těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady dÍla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypl1ývající ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv díěích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl kjejich splnění objednatel,je objednatel oprávněn s
tÍm spojené náklady po jejich vyčÍslenÍ čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započÍst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek'

xxll.VYšŠí tvtoc

1'/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněnÍm závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍ škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdržení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonku. odpovědnost však
nevyluěuje překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jelích hospodářských poměrů.

2/ za okolnosti vyššÍ moci se povaŽujÍ takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
překáŽky vzníklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍr'ání
smlouvy nemohla předvídat, a které jÍ brání' aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti lyšší moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médiÍ apod'

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností q$šÍ moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumídruhou smluvnístranu o ukončenÍokolnostívyšší
moci. Na poŽádání předloží smluvnÍ strana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný důkaz o této
skutečnosti'

31



Příloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

4/ Po(ud trvánÍ zásahu ěi okolnosti vyššÍ moci nepřesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3)
měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsÍce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou
mezi smluvnímí stranami.

5/ V přÍpadě, Že stav vyšší mocÍ bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo
odstoupit od smlouvy.

)filtt. ŘÍoícÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právnÍ vztahy mezi smluvními stranami
ustanovení zákona ó.89/2oL2 Sb., občanského zákoniku.

2/ Y pÍípadě rozhodnutÍ otázky, zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmínkami a
techniclcými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávlslých institucí ktenými budou oblastní inspektorát práoe
(olP) a Technická inspekce české republiky (TlcR), přÍpadně dalšÍ nezávislé tuzernské zkušebny,
znalci čiorganizace podle jejich příslušnostia oborů působnosti dle právnÍch předpisů, směrnic a
nařÍzenÍ platných v české republice, na nichž se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zaťtzení nebo jeho části, které je součástí dfla, nevykazuJe Žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetÍch stran.
Zhotovitel prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v přÍpadě, že třetí strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se dila dle SoD,
pokud tuto skutečnost oznámí objednate| zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví.

4/ Zhotovltel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči
objednateli uplatněny ztitulu uŽÍuání dodaného zařÍzení včeské republice anebo provozních
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění SoD nebo z tltulu Jiných právnÍch vad dÍla nebo
jeho ěástí. JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvíslosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takoyých áleŽitostí na vlastní náklad
veškerou podporu a součinnost'

XXIV. osoBNí Úol'le

ý objednatel i zhotovitel berou na vědom( Že Raždý z nich můŽe v roli správce zpracovávat
osobnÍ údaje fyzických osob vystupujícÍch na straně druhé smluvnÍ strany (identifikační a
kontaktní údaje, pracovní či korporátní zatazenÍ a záznamy komunikace) a přÍpadně dalších osob
zapojených na plnění SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující úěely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvnÍmi partnery;
b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) pl něn í obecných zá konných povin ností správce.

2/ Právními základy pro zpracovánÍ osobních údajů dle qyrše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zájem správce na uzavřenÍsmluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.
V pÍsm. a) výše)
b) oprávněný záiem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
správce (pro účel odst. 1,/ písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch

32



Pří|oha č' 1Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst' L/ písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst' ý
písm. d)wše)
c) plněnÍ právních povinností správce, zejména z ob|asti daňové a úěetní (pro úěel odst. I
písm. e) výše)

3/ osobní údaje budou zpracovávány pro účeldle odst. 1,/ pÍsm. a) výše po dobu úěinnosti SoD a
0P, pro účely dle odst' 1rl písm. a) až písm. d) výše po dobu trvánÍ promlčecí doby, včetně doby
pokrývající její případné stavení či přerušení, typicky však ne déle než 16 let po ukoněení
úěinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. V písm. e) výše po dobu plnění přÍslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ Subjekty údajů jsou v přÍpadech stanovených právnÍmi předpísy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) požadovat vysvětlen Í zpracová n í osobn íc h údaj ů ;

d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) vyuŽít práva podat stiŽnost proti zpracování osobních údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracováníjejich osobnÍch údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobnÍch údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcí jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajÍcích do kategoriíspecifikovaných v čl' 1'/. výše' se
kteými se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámr, a zavazujÍ se o
těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývajÍcí z právnÍch předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracovánÍ osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro

druhou Smluvní stranu jaho správce, zavazqí se SmluvnÍ strany na Žádost Kerékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právními předpisy.

xny. znvĚR EčNÁ USTANoVEN Í

1rl Smluvní strany se zavazuJí řešít vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnú od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smÍrěÍho jednánÍ.

2/ Yšechny závazky, ujednánÍ, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakoŽ i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupnÍky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazhy vypl:ývajÍcÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písem ného souh lasu objed natele.

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotěena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
NamÍsto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanoveni které nejblíže odpovídá hospodářskému úěelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera V

úpravě, platí úprava, kterou by strany pří znalosti tohoto nedostatku zvolily.
5.',i ,"t :"'

33 
,,,,,,,,-,',1t','.t',,'.,,.',,,

..,i,!..,.:; , ,i.,,'r :1,1

' ii", ,i'..!* rir';-:r'l



Přiloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není vSoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomengli objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění kteÉ mu přísluší podle SoD nebo
oP' případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, Že se takových práv
vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvnÍch stran musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nárokú
platí datu m r azítka poda cih o poštovn iho ú řa d u.

6/ Smluvnístranyse dohodly, Že vsouladu sustanovením $63o odst. 1občanského zákonku
prodlužujípromlěecídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) Iet.

/ Smluvnístranysi nepřejí, aby nad rámec r4ýsIovných ustanovenÍSoD a oP byla jakákoliv práva
a povinnost! dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranam! ě! a.u,vklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předrnětu ptnění této smlouvy, ledaže je ve
smlouvě vý.sIovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvzujÍ, Že si nejsou vědomy
žádných dosud mezl nlml zavedených obchodních zvyklostÍ či praxe.

8/ Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevýučuje právo na náhradu
Xl-^.!...,^.--.xi .. !^1.: -:^.-;..!^ ^-r---..^. --r-^,r--ě^vuy vr' Uy|'l' v Jant' PlqvysuJc slllluvnl poKul'u.

9/ V přlpadě' kdy bude smluvnÍ pokuta snÉená soud€m, zůstiává zachováno právo na náhradu
škody ve výšl, v Jaké š]toda převyšuje ěástku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšÍho omezenÍ.

10l Pokud lakýkoliv právnÍ předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve v.ýši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

1ý odlišně od zákona si smluvní strany ujednávajÍ, že plnění zhotovitete nemůže být odepřeno,
ani když budou splněny podmínky s 1912 odst. 1občanského zákoníku.

L2/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvnístranystvrzují, že se seznámlly s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardublce, a.s. ze dne 1. 9. 2019,
které jsou nedílnou součástí sm|ouvy o dílo věetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu
JejÍho zněnÍa uzavÍrajísm|ouvu o dílo na základě svobodné vůle.

VPardubicíc^......!..'..?.'...*.?...|2.......

Za objednatele:

lng. Martin
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lrorr$J c ij.,''\ KÁNAl.i.f,.{G!
- . PnkDultlgt, r.t.

TffitÍl'#fi:"r'ftq#|"
. {o.

34



Přfloha č. 1Smlouvy o dílo

3''.T"#'-ů' ;::1"'lilT'podpisem 
potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil s vyše uvedenými

za zhotovitele:

ffimag $.ť"$.
|( Dolíčku

lC: 241 35
530 02- Pa rduhir:e
DlČ: CD- .:1.1;']5 s5il

,t1,:Tel 466 610 149

?r-L //eq,e_
e ot* a.y'e (
#il€ pafu- {'n r/

(

35





7

28 29 30 3L 32

6

24 25 26 27

5

L9 20 2t 22 23

4

!5 t6 t7 t8

3

L ttL2t314
2

6789

t

t2345
t2

49 50 51 52

tt
44 45 46 47 4A

Harmonogram pracítBou

20242023Rok

Bratrouchovská - kanalizace, vodovodP elouč,

Měsíc

T den

Zahájení stavby 1 1 l2o23

820-0í lo 0í - Vodovod

lO 02 - Kanalizace

820-ío voN 0í - Vedlejší a ostatní náklady

Ukončení stavby 07 lzo24

V Pa rd ubicích dne 24.Lo.2o23





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 820-2023
Stavba: Přelouč, ul. Bratrouchovská 'vodovod a kanalizace

KSO:
MÍsto: Přelouč

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a's'

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Ladislav Konvalina

Poznámka

CC-CZ:.
Datum: 5.10.2023

60108631

c2601 08631

24135658
c224135658

64826431

c264826431

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlÓ:

17 784 056,20
Cena bez DPH

DPH ákladnÍ
sníŽená

Sazba daně
2'.1,000/o

't5,00%

základ daně
'17 784 056,20

0,00

Výše daně
3 734 651,80

0,00

Cena s DPH v czK 21 518 708,00

Projektant Zpracovatel

Razítko Datum a podpis: Razítko
Datum a

Objednavatel Uchazeč

RazÍtko Datum oodpis: Razítko
Datum a

slíana 1 22



REKAPITULAoE oBJEKTÚ STAVBYA souPlst] PRAGí
Kód:

Stavba:

MÍsto;

Zadavatel

Uchazeč;

820-2023

Přelouč, ul' Bratrouchovská - vodovod a kanalizace

Pňelouč

Vďovody a kanalizace Pardubice, a.s
I(AVE Bau s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

5.10.2023

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Ladislav Konvalina

Kód Popis Cena boz DPH ICZKI Cona s DpH [CZK]

Náklady z rozpočtů

820-01 tO 0t - Vodovod
820-02 lO 02 - Kanalizace
820-í0 VoN 0í - VedlejŠí a ostatn| náklady

17 784 056,20

7 177 391,76
10 036764,44

569 900,00

21518 708,00

I 684 644,03
't2144 484,97

689 579,00

glrana2z2



KRYGí LtsT soUPIsU PRACí
Stavba:

Přelouč, ul' Bratrouchovská - vodovod a kanalizace

Objekt:

820-01 - !O 0'l - Vodovod

KSO:
Místo: Přelouč

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

POektant:
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC-CZ:,
Datum: 5. 10.2023

60108631
c260108631

24't35658

c224135658

64826431
c264826431

lČ:
DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ;

lÓ:

DlČ:

Cena bez DPH 7 177 391,76

DPH základní
sníŽená

základ daně
7 177 391,76

0,00

Sazba daně
21,00o/o

15,00%

Výše daně
1507 252,27

0,00

Cena s DPH v czK I 684 644,03

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Uchazeč

Datum a podpis: RazÍtko

Strana I z 18

RazÍtko



REKAPITULAcE členĚuí soUPlsU pnncí
Stavba:

Přelouč, ul. Bratrouchovská _ vodovod a kanalizace
Objekt:

820.0í -lo0í -Vodovod

MÍsto: Přelouč

Zadavatel: Vodovodya kanalizace pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s.r'o.

Kód dílu _ Popis

Náklady ze souplsu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5.'.to.2023

VK PROJEKT, spot.
s r,o.

Ladislav Konvalina

Cena celkem [CZKI

7177 391,76

7 177 391,76
1 _ ZemnÍ práce

2 402 816,26
4 - Vodorovné konstrukce

69 032,40
5 - Komunikace pozemní

706.972,2A
8 - TrubnÍ vedení í 89í 363'75
9 - ostatní konstrukce a práce-bouránl

38 874,00
99 - Přesun hmot I 660 074,68
997 - Přesun sutě

408258,47

Sirana 2 z 18



souPls PRAGí

Stavba:
Přelouč, ul. Bratrouchovská - vodovod a kanalizace

Objekt:

820-0í - lo 0í - Vodovod

Místo: Přelouč

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s.r'o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

5. 10.2023

VK PROJEKT, spol
s r.o.

Ladislav Konvalina

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

7 177 39',|.,76

7 177 391,76

2 402 816,26D'I Zemní

Rozebrání dlažeb a dílců při překopgch inženýrských sítí s přemístěním

hmot na skládku na vzdálenosl do 3 m nebo s naložením na dopravni
prostředek ručně komunikací pÍo pěší s ložem z kameniva nebo živice a
s ýiplní spárz betonouich nebo kameninových dlaždic, desek nebo

tvarcvek

Výkr.č. c'3. D.1.o1' D'1.03'
přepoiení 2
1+2,1

součet

m2 5s6,30

PP

3,100

173,00 cs ÚRs 2023 023,1 00I K í í 3í 06021
Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z
betono\^ich dlaŽdic ruěně

2,1 002 K 113107123
odstraněnÍ podkladu z kameniva drceného tl 300 mm
íucne

m2 9r1,00 í 913''l0 cs ÚRs 2023 02 
1

PP
odstranění podkladů nebo kMů ruěně s přemístěním hmot na skládku

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

z kameniva hrubého dÍceného' o tl' Vrslvy přes 200 do 300 mm

Výkr.č. c.3. D.1.01' D.1.03'
přépojení 2
1+1,1

součet
2,100

Ín2 2'í00 966,00K 113107130
odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm
ručně

2 028,60 cs ÚRs 2023 02

odslranění nebo ruěně s přemístěním hmot na skládku

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravni prostředek z betonu
prostého, o tl. vBtvy do 100 mm

Výkr.č. c.3. D.í.01' D.1'03'
přepojení 2
1+1 .1 2,100

PP

PP

odstranění podkladů nebo kMů strcjně plochyjednollivě přes 2o0 m2

s přemístěním hmot na 8kládku na vzdálenosl do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes

í00 do 200 mm

Výkr.č. c.3. D.1.0'l, D.1.02, D.1.03' D.1.04' D.'l.08
řad komunikace sÚs
56-2,1
řad komunikace město
298-1 ,1

přepojení 1

8r1,1
přepoiení 2
1.1 ,',|

přepojení 3
8"1,1
přípojky
34'0,8
součet

100

'l 17,600

327,800

8,800

'1 ,100

8,800

27,200

4 K 113107212
odstranění podkladu z kameniva těŽeného tl 200 mm
stroině p| přes 200 m2

m2 491,300 52,00 25 547,60 cs ÚRS 2023 02

PP

odslranění podkladů nebo kMů strcjně plochyjednollivě přes 200 m2

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenosl do 20 m ngbo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého dr@ného, o tl'

vrstvy přes 200 do 300 mm

Výkr.č. c.3. D.1'01' D.1.02' D.1.03' o.1.04' D.1'08
řad komunikace sÚs
56-1,6
řad komunikace město
298.1,1
přepoiení 1

8-'1,1
přepojení 2
1"',t,1

pňepojení 3
8-1,1
přípoiky
34.0,8
součet

491

89,600

327,800

8,800

'í 
'100

8,800

27,200

5 K 113107223 ioostranění podkladu z
strojně pt přes 2oo m2

kameniva drceného tl 300 mm
m2 463,300 126,00 58 375,80 cs ÚRs 2023 02

o K 113107242 lodstranění podkladu živiěného tl 100 mm strojně pl

Ipřes 200 m2
m2 519,300 98,00 50 891,40 cs ÚRs 2023 02

slíana 3 z 'l8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [cZKl cenová soustava

odstraněni podkladů nebo krytů
s přemístěním hmot na skládku

slrcjně plochyjednotlivě přes 200 m2
na vzdálenost do 20 m nebo sPP

naložením na dopravní prostředek živičných, o ll. vrstvy přes 50 do 1oo
mm

výkr.č' c'3' D'1'01, D.'l.02, D.1.03, D.í.o4, D.1'o8
řad komunikace sÚs
56-2,6
řad komunikace město
298'1,1
přepojení í
8"1,1
přepojení 2
1"1,1
přepojenÍ 3
8.1,1
přípojky

34.0,8
součet

113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých
Vírhání obrub sjlnjěních
př.č. c.3' D'1.03
propojení 2
1.2
součet

'115001103 1R ]2";iste ní dodáVky vody v pniběhrr stavby
zajištění dodávky vody v průbéhu stavby
pl.Č. D.1.01
350

115101201 í vody na dopravní \^ýšku do 1o m průměrný
do 500 l/min
vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným

přílokem do 500 l/min

příl. č. D"l.0í
20.24

í510130í rUl lULUvUs( ueÍpaol soupravy pro ciopravní V}'šku Cjo 10
do 500 l/min

Pohotovost záložní soupravy pro dopravní yišku do 10 m s
uvažovaným průměmým přítokem do 5oo l/min
příl č. D.1.0í

2,000

350,000 r,opo-f 38 500,00

480,000 90,00

I'l

145,600

327,800

1 ,100

8,800

27,200
519,300

'P*l 2s6,oď7

PP
572,00 uRs 2023 02

4s 200,00 cs ÚRs 2023 02

1 000,00 ae tipc cnca nc

11345,40 cs ÚRs 2023 02

KI m
PP

I

PP

hod

den
t-T
l10] K lí

PP

20,000

29,700

29,700

14,300

9,900

2,200

2,200

50,00

382,00Jtr]^l'','soo,'oor m

PP

Doěasné zajištění podzemního poirubí nebo vedení ve Výkopišti ve
stavu i polozo , ve kt€ďch byla na začátku zemních prací a to s
podepřením' vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním,
se zřízením a odstraněním za jišťovací konslrukce' s opotřebením hmot
polÍubí ocelového n€bo litinovóho, jmenovité světlosti DN do 2oo

výkr.č. c.3' D.í.01, D'1.02, D.1.03' D.,l.o4, D'1'o8
řad
27.1,1
součet

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedBní ve výkopišti ve
slavu i poloze, ve ktených byla na začátku zemnÍch pÍací a to s
podepřením' vzepř€ním nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněnÍm,
se zřízenim a odstraněním z8jišťov8cí konstrukce, s opotřebením hmot
kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kab€lů

Výkr.č. c.3. D.1'0'l, D'1.02, D.1'03' D.1.o4, D'1.o8
řad
9.1,1
přepojení'1

2"1,1
přepojení 3
2.',t.1

Pomocné konslrukce při zabezpeěení vrýkopů
přechodovou láVkou l do 2 m Věetně zábradlí zřízení

Pomocné konslrukce při zabezp€čení výkopu vodorovné pochlžné
př€chodová lávka do délky 2 000 mm věBtně zábradlí zřizeni

př.č. D.1.01
5

Pomocné konstrukce při zabezpečení Výkopu vodorovná pochťzné
přechodová lávka do délky 2 ooo mm Včelně zábradlí odslÍaněni

př.č. D.1.01

Pojezdouý ocelový plech pro zabezpeěení výkopu
zřízeni

Pomocné konstruk@ pň zabezpečení uikopu vodorovné pojízdné z
tlustého ocelového pl€chu šířky Výkopu do 1 mzřizeni

př.č. D.1.0'|

12 119001421

í3 119002121

119002122

m 307

148,00

-::'ol]* 
Úns zozg oz

í 280'00 cs ÚRs 2023 02

740,00 cs ÚRs 2023 02

uRs 2023 02

PP

kus

PP

PP

PP

Doěasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového
DN do 200

K Dočasnézajištění kabelů a kabelo\^ých tratí ze 3 Volně
kabelů

14 K
Pomocné konstrukce při zabezpečení ýkopů
přechodovou lávkou l do 2 m včetně zábradlí
odstranění

kus 5,000

'15 K 119002411

Pojezdovtj' ocelorlý plech pro zabezpečení vrýkopu

Strana 4 z 18

471,00

cs ÚRs 2023 02
í6 K 119002412 m2 36,000 218,00 7 848,00



PopisPČ Typ Kód MJ MnoŽství J.cena [cZKl cena celkem [cZKl cenová soustava

PP Pomocné konstrukce při zabezpečeni uýkopu vodorovné pojízdné z
tlustého ocelového plechu šířky Výkopu do 1 m odstranění

př.č. D.1.01

Pomocné konslrukce pň zabezpečení uýkopu svislé ocelové mobilní
oplocení' uýšky do 2'2 m panely Wplněné profilovaným plechem zřízení

př.č. D'1'01
řad
354+354
přepojení 1

8+8
přepojeni 2
4+4
přepojení 3
8+8

Mobilní plotová zábrana s profilovaným pIechem Výšky
do 2,2 m pro zabezpečení Výkopu odstranění

Pomocné konstrukce při zabezpečení ýýkopu svislé ocelové mobilní
oplocení, ýýšky do 2.2 m panely vyplněné pÍofilovaným plechem

odstranění

í8 119003224

PP

PP

PP

PP

36,000

748,000

708,000

16,000

8,000

'16,000

748,000

m3 1 40,800

126,720

7,040

7,040

m3 701,760

623,040

'14,080

7,040

14,080

43,520

89,00

55,00

519,00

546,00

66 572,00 cS ÚRs 2023 02

41 140,00 cs ÚRs 2023 02

73 075,20 cs ÚRs

383 160,96 cs

'19 1 29001 1 0í

20 132254205

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení wkopávky v blizkosti
podzemního vedení nebo výbušnin v hominách jakékoliv třídy

Výkr.č. c.3. D.1'01' D.1.02, D.1'03' D.1'04' D.1.08
řad
36'1,1.2.1,6
přepojení 1

2-1,1-2-1 ,6
přepojení 3
2'1 ,1-2.1,6

Hloubení zapažených ýh š do 2000 mm V hornině
třídy těžitelnosti l, skupiny 3 objem do 1000 m3

Hloubení zapažených ďh šiřky přes 800 do 2 000 mm skojně s

urovnáním dna do předepsaného proÍilu a spádu v homině lřídy

těžitelnosti l skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

výkr.č. c.3' D.1.01' D.1.02' D"l'03' D.1.04' D.1.08

řad
354"1,1'1,6
přepojení 1

8.1 ,1.1 ,6
přepojení 2
4-1,1.1 ,6
přepojení 3
8.1,t-1,6
přípojky
34.0,8.1,6
součet

K

701

21 151101101
stěn nýh hl do 2

zíizeni paženi a rczepření stěn ďh pro podzemní Vedení pro všechny

šířky nýhy příložné projakoukoliv mezerovitosl' hloubky do 2 m

Výkr.č. c.3. D'1.0'l, D'1.02' D.1.03' D.1.04' D.1.08

řad
354.2.1,6
přepojení 1

8-2.1,6
přepojeni 2

4.2.1,6
přepojení 3
8.2.1,6
přípojky

34-2-1,6
součet

m2 1 305,600

1 132,800

25,600

1 2,800

25,600

108,800

75,00 97 920,00 ÚRs zoza oz

PP

22 151101111

PP

m2 30,00

94,00

39 168,00 cs ÚRs 2023 02

65 965,44 cs ÚRs 2023 02

PP

odskanění pažení a rozepření stěn Úh pro podzemní vedeni s uloŽením

materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje ýýkopu přiložné, hloubky do 2

m

přemístění do 'l000 m v'ýkopku/sypaniny z
m3

horniny třÍdy těžitelnosti l, skupiny 1 aŽ 3

VodoÍovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

dopravním prostředku, bez naložení uýkopku, avšak se sloŽením bez
rozhmutí z horniny lřídy lěžitelnosti l skupiny '1 až 3 na vzdálenosl přes

500 do 1 000 m

uýkr.ě' c.3' o.1'0'1, D.í.02, D'1'03' D'1.04' D.1.08

řad
354.1 ,1.1 ,6
přepojení 'l

8-1,'l-'t,6
přepoiení 2
4.1,1.1 ,6
přepojení 3
8-'1,1-1,6
přípojky
34.0,8.1,6
součet

623,040

14,080

7,040

14,080

43,520
701.760

1 305,600odstranění příloŽného pažení a rozepření stěn nýh hl

2mK

23 K 701,760162351104

Strana5zlS



PČ Typ Kód

24 K 162751119

Vodorovnó přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním proslředku, bez naložení uikopku' avšak se složením boz
roŽhmull z hÓrnlny lndy téiitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost
Připlatek k ceně za každých dalších i započatých 1 ooo m

701 koeÍicientem

I7I)A1rr1 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminv a
kamení kód odpadu 17 05 04

Poplatek za uloženi stav€bního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy
a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kodem 17 05 04

701 koeÍicientem

171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky b€z s upravoním
Uložéné tveru

27 174101101
jam, šachet ýh nebo kolem objektů sypaninou

zhutněním
záryp zhulněnýjam šachot ďh nobo kolcm
Výkr.č' c'3' D.í.01, D.1.02, D.1.o3, D.1.o4, D.1.o8
řad
(354.1 ,1.1 ,6)-(354.1 ,1 "0,3)
přepojení 1

í8-1 1-1.6)-(8-1'í.0'3)
přepojení 2
(4.1 ,1 

-1 
,6)-(4.1 ,1.0,3)

přepojení 3
(8-1 

'1 

-í 
'6)-(8-1 '1 

-0'3)

přípojky
(34.0,8'1,6)-(34-0,8.0,4)

28I M s\s312oo štěrkopÍ sek netřIděný zá sy pový
štěrkopísek nelříděný zásypový

mnoŽství

29 175111101 obsypání polrubí ručně sypaninou bez prohozenÍ,
uloženou do 3 m

obsypání potrubi ručně sypaninou z vhodných hoÍnin třÍdy lěžitolnosli l a
ll' skupiny 1 až 4 nebo materiálom připraveným podél uýkopu ve
vzdálenosti do 3 m od jeho koe prc jakoukotiv hloubku ýýkopu a mÍru
zhutnění bez prohození sypaniny

Výkr.č. c.3' D.j.0í' D.1.02, D.1.o3, D.1.o4, D'1.o8
řad
354"1,1-0,2
přepojení 1

8"1,1.0,2
přepojení 2

4-1,1.0,2
přepoiení 3
8.',t,1.0,2
přípojky

34.0,8'0,3

štěrkopísek frakce o/8
írakce 0/8

koeÍicientem

eIektroinstalační ohebná dvoup!ášťová
(chránička) D 94/11omm, HDPE+LDPE m

trubka el6klroinstalační ohebná
94/110mm, HDPE+LDPE

dvouplášťová korugovaná (chránička) D

př.č.c.3' D'1'01
řad
3.1,5
součet

Příplatek k vodorovnému přemístění Vlýkopku/sypaniny
z horniny třídy těžite|nosti l, skupiny 1 až 3 zKD íooo
m přes10000 m

MJ MnoŽství J.cena [czK] cena célkem [czK] cenová soustava

m3 10 526,400 21,00 221 054,40 cs ÚRs 2023 02

10

i 403,520 280,00 392 985,60

Popis

PP

PP

PP

m3

't 403,520

411 21,ogl

m3 567,460

506,220

11,440

32,640

á74 nn:.::: L

't4 736,96 Úns zozs oz

133 353,10 cs ÚRs 2023 02

no tloo anqt navo wÍ\o zvzJ vz

235,00 i

IPP

567

PP

PP

M30

tt

m3 90,440

77,880

1,760

0,880

1,760

8,160

1 80,880

4,500
4,500

m3

38,940

0,880

0,440

0,880

2,720

m3

0,334

0,038
0,372

335 ,*l 02 I30 297,40 cs ÚRs 2023

84 109,20 cs ÚRs

463,50 cs ÚRs 2023 02

69 032,40
60 526,80 cs ÚRs 2023 02

PP
465,00

103,00

1 380,00

PP

D4 Vodorovné konstrukce
LoŽe pod potrubí otevřený ýkop ze štěrkopísku

pod potrubí otevř€ný Výkop ze šlěrkopísku
výkr.č. c.3. o.1.0í, D.1.02, D.1.o3, D'1.o4, D'1.o8
řad
354.1 ,1.0,1
přepojení í
8'1,1 -0,1

přepojení 2
4''1,1"0,1
přepojení 3
8.1 ,1.0,1
přípojky
34-0'8-0'í
součet
Podkladní bloky z betonu prostého tř. c .l 

2/1 5 otevřený

Podkladni a konstíukce z betonu proslého v
vikopu bloky pro potíubí z belonu lř' c 12115
př.č'D'1.08
B1
(0,65-0,55.0,7)+(0, 4-0,1 5-0,2).7
82
(0'4-0,25-0'1 5)+(0''l 5-0'25-0,í 514
soUčét

K
PP

PP

,E V

1 134.920

58337303

31 M 4,500

32 1573111

33 K 0,372452313131

Strana 6 z 18

3 910,00



34 K

pČ ryp Kód Popis

45235310'1 Bednění podkladních bloků otevřený uýkop
výkop

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

Il'2 I

cs ÚRs 2023 02

PP

D

Bednění podkladních

př.č.D.1.08
B1

11,428

'10,168

1,260
11,428

((0,55'0,7512+(0,1 5.0,212+(0,75.0,65)+(0,4-0,2).7

(0,3-0'25)-2+(0'4-0'í 512+(0'1 5"0'1 51214
součet

6í 7'00 7 051,08

5 Komunikace
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm

Podklad ze ště.kodíti
150 mm

s rozprostřením a zhutněním' po

Výkr.č' c.3. D.1.01' D.1.03'
přepojení 2
1+1.1

706 972,20

407,40 cs ÚRs 2023 0235 2,100

2,100

fl
PP

194,00m2K 564851 I I I

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 2oo mm

'100

463,300

89,600

327,800

8,800

1 ,100

8,800

27,200

cs ÚRs 2023 02

Podklad ze štěrkodrti
200 mm

a zhutněním, po zhulnění tl'
PP

výkr.č. c.3. D.1.01, D.'l'02, D'1.03' o.1'04, D.1.08

řad komunikace sÚs
56.1,6
řad komunikace město
298'1,1
přepojení 1

8.1,1
přepojení 2
'1"1 ,1

přepojení 3
8.1,t
přípojky

34-0,8
součei

1 18 141 ,50rn2 255,0036 K 564861 1 1 1

5651 551 I 1
beton vrstva podkladníAcP 'l6 (obalované

kamenivo oKs) tl 70 mm š do 3 m

Asíaltový beton vtstva podkladni AcP 16 (obalované kamenivo

střednězmné - oKS) s rozprostřením a zhuhěním v pruhu šířky do 3 m'
po zhutnění tl' 70 mm

Výkr.č. c.3. D.í.01, D''l.02, D.'l.03' D.1.o4' D.1.08

řad komunikace sÚs
56-2,6
řad komunikace město
298.1,1
přepoiení 1

8-1,1
přepojení 2
1.'t,1
přepoiení 3
8-1,1
přípojky

34.0,8
součet

51 9,300

145,600

327,800

8,800

1 ,100

8,800

27,200

308 983,50

PP

cs ÚRs 2023 02m2 595,0037 K

38 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem sc c 8Í0
(KSC l) tl 150 mm

m2 491,300 533,00 261 862,90 cs ÚRs 2023 02

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilat8ěnich spár' s

rozproslřením a zhutněním sc c 8/'10 (Ksc l), po zhutnění tl. 150 mm

výkr.č. c.3' D.1.01' D.1.02' D.1.03' D.1.04' D.1.o8
řad komunikacé sÚs
56.2,1
řad komunikace město
298.1,1
přepojení 1

8.1,1
přepojeni 2
1"1,1
přepo.iení 3
8.1,1
připoiky
34-0,8
součét

I 17,600

327,800

8,800

'l ,100

8,800

27,200

20 K 573111112
Postřik živiěný infiltraění s posypem z asfaltu mnoŽství
1kslm2

m2 519,300 29,00 15 o59,7oIcs Úns zozg oz

PP
Poslřik živičný iníiltr8ční z asÍaltu silničního s posypem kamenivem, v
množství 1'00 kg/m2

výkr.č. C.3. D.1'01' D.1.02' D'1'03' D.1.04' D.1.08

řad komunikace sÚs
56-2,6
řad komunikace město
298',1,1
přgpojení 1
8-1,1
přepojení 2
't-'t,1

přepojení 3
8-'l,1
přípojky

34-0,8

145,600

327,800

8,800

1,100

8,800

27,200

40 K 59681 I 1 20
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do loŽe
kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2

.l 
^,

3,1 00 39'1,00 1212,10 cs ÚRs 2023 02

51

stíana 7 z 18



PČ ryp KÓd Popis

Kladoní dlažby z botonouich ngbo kamgninoyich dlaždic komunikací
pro pěší s Wplněním spára se smel€nÍm přebytéčnóho m8tgňálu na
vzdálonosl do 3 m 9 ložem z k8mgniva těž€ného tl. do 30 mm vglikosti
dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku)' prc plochy do 5o m2

výkÍ.č' c.3. D.1'01' D.í.03,
pňepojení 2
1+2,'l

součet

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

3,100

PP

41 M 59248005 dlaŽba plošná betonová chodnlková 300x300x 50mn
přÍrodni m2 3,100 421,00 1 305,10 Cs ÚRs 2023 02

PP

D

dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm přírodní
Výkr.č. c'3. D.1.0í, D.'l.o3,
přepojenÍ 2
'l+2,1

součet

Trubní vedení

3,100
3,1 00

í 891 75
Výřez
nebo

nebo \ďsek na potrubíz trub litinov'ých tlakovlých
hmot DN 100

!ýřez ncbo na potrubí z lrub lltlnových tlakouich nebo plaslických
hmol DN 100
přč n105'o.í.06'
ŘAD

přepoiení 1

'l

ptupoieni 2
I

pfupoiení 3
1

5 625,00

PP

2,000

1,000

1,000

42 K 85026512'l kus 5,000 28 125,00 cs ÚRs 2023 02

43 K 1
trub litinových tlakovlých

kus 1,000 6 045,00 6 045,00 cs ÚRs 2023 02
Výřéz ngbo Výsok
hmot DN í50

na potrubÍ z lrub ljlinových l|akosich nebo p|8stických

př.č. D.'í.05' D.1'06,
ŘAD
1 1,000

PP

44 K 121 trub litinových tlako\^ých
kus 2,000 17 700,00 cs ÚRs 2023 02I850,00

PP Výřez nobo Výsok na potrubí z trub lltinových
hmot DN 250
př.č. D.1.05' D.1'06,
ŘAD

n8bo pla8tických

45 K 85724212'l litinovtých tvarovek jednoosých přírubotrtých
V'ýkop DN 80 kus 9,000 1 635,00 14 7t5,oolcs Úns zoza oz

PP litinových lvarovEk

Výkr.č. o.1.05, D.'l.06'
řad
3+3
pňepoiení 2
1+'l+1

součet

přírubových Výkop DN

6,000

3,000

46 M 55253241 Iitinová vodovodnl PN1o/16 DN 80
kus 1,000 5 910,00 5 910,00 cs ÚRs 2023 02

PP lv8rovk8 přírubová litinová vodovodnÍ PN1o/16 DN 8o dl soomm

výkr.č. o.1.05, D.1.06,
přepojenl 2
1

47 M 55254047 lkoteno go' s
lkus PNlo/40

patkou přhubové litinové vodovodnÍ N-
DN 80 kus 4,000 4 770,00 19 080,00 cs ÚRs 2023 02

PP kolgno 90's palkou přírubové ljlinové vodovodní N-kus PNío/4o DN 8o

Výkr'č. D.1.05, D.1.06,
řad

přepojení 2
1

3,000

1,000

48 M k lemovému z
90 kus 4,000 888,00 3 552,00 cs ÚRs 2023 02

PP příruba volná k nákružku z polypropylénu 90
výkr.č. D.1.05, o.1.06,
hd

přepojení 2
'l

součet

3,000

1,000

otevřenóm Výkopu' kanálu nebo v šgchtě

straná 8 z 18

49 K 21
litinových tvarovék jednoosých přírubov!ých

DN 1OO kus 20,000 1725,00 34 500,00 cs ÚRs 2023 02

PP
Montáž litinových tverov€k na potrubi lilinovém tlakovém jednoosých na
potrubí z trub přírubových v
oN 100

výkr'č. D.1.05, D.í.06,
řad
'11+3

přepojení 1

1+1

přepoioní 2
1+1

14,000

2,000

2,000



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

přepojeni 3
1+1 2,000

20,000

kus 14,000 1 060,00
poIypropylénu

příÍuba volná k lemovému nákružku z polypropylénu í 10

Výkr.č. D'l.05' D'1'06'
řad
11

přepojení 1

1

přepojení 2
1

přepojení 3
1

tvarovka přIrubová litinová s přÍrubovou

odbočkou'práškový epoxid tl 250pm T-kus DN 100/100

tvarovka přirubová lilinová s přirubovou odbočkou,práškový epoxid tl

250pm T-kus DN 100/100

Výkr.č. D.'l.05' D'1'06'
řad
4

Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubo\^ich
kus

DN 150
Montáž litinouy'ch tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na
potrubí z trub příruboyich v otevřeném uýkopu' kanálu nebo v šachtě

DN í50
Výkr.č. D.1'05' D.1.06'
řad
1+1+1

součet

I, 28654410

79741000001 6_1
R

7 956,00

3,000

1,000

1,000

1,000

2 280,00

4,000 7 200,00

4,000

3,000 2 475,00

3,000

14 2023 02

47 736,00

9 í 20'00 cs ÚRs 2023 02

28 800,00

7 425,00 cs ÚRs 2023 02

PP

11,000

1 ,000

1,000

1 ,000

kusM51

PP

PP

52 857264122

WAGA SPOJKA 110/1OO - HRDLO-HRDLO 6,000

WAGA SPOJKA 110/1OO - HRDLO-HRDLO, SPOJKA PRO PE. LITINA

Výkr.č. D'1.05' D.'l.06'
řad
3
přepoiení 1

1

přepojení 2
1

přepojení 3
,|

Součet

MontáŽ litino\^i'ch tvarovek odbočných přírubových
kus 4,000

DN 1OO

Montáž litinových tvarovek na potíubí lilinovém tlakovém odbočných na
potrubi z trub příruboýých v otevřeném uýkopu, kanálu nebo v šachtě
DN 1OO

uýkr.č. D.'l.05' D.1.06'
řad
4 4,000

součet

53 55253515 1RM kus

PP

22

PP

1,000 6 060,0055 55253617M

PP

přechod příruboý litinový PN10/16 FFR-kus dl 200mm kus
DN 150n00

přechod příruboýi litinový PN10/16 FFR-kus dl 200mm DN 150/100

Výkr'č' D.1.05' D.1'06'
řad
1

součet

6 060,00 cs ÚRs 2023 02

1,000

1 980,00kusM 28654410 1R56 přÍruba volná k lemovému nákružku PP-ocel 160 1,000 1 980,00

1,000

PP příruba volná k lemovému

uýkr.č' D'1.05' D'1'06'
řad
1

Souěet

PP-ocel í60

kus 1,00057 M 79741500001 6_1
R WAGA SPOJM 160/150. HRDLO-HRDLO 15 660,00 15 660,00

PP WAGA sPoJKA 160/'Í50 - HRDLo-HRDLo PE_LlTlNA

Výkr.č. o.1.05' D'1.06'
řad
'l

součet
1,000

kus 3 s30,0058 K 857314122
MontáŽ litinových tvarovek odboěných přírubo\^ich

otevřený \^ýkop DN 150
1,000

1 ,000

FÚ-.'."* l
PP

Moniáž litinoýich tvarovek na potrubi litinovém tlakovém odbočných na
potrubí z trub přirubových v otevřeném sikopu' kanálu n€bo v šachtě

DN 150

Výkr.č. D.1.05' D.1.06'
řad
1

stÍana 9 z 18

12 800,00

3 330,00

Cs ÚRs 2023 02M
fuarovka přírubová litinová vodovodnÍ s přÍrubovou

odbočkou PN10/16 T-kus DN 1 50/1 50
tvarovka přírubová litinová Vodovodní s přírubovou odbočkou PN10/16 T

kus DN 150/150

Výkr'č. D.í.05' D'1'06'
řad
1

součet

1,000

PP

,000
,000

12 800,00kusÁo 55253530



PČ ryp Kód

60 a;|,u,u,";
Monláž litinoýich tv8rovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na

MJ MnoŽství J.cena [czKl Cena celkem [CZK] cenová soustava

kus 4,000 2 715,00 10 860,00 cs ÚRs 2023 02

4,000

1 1 400,00 ^^,i^^ ^^^^ ^^vě Udě zUzJ Uz

1,000

Popis

55259826

PP

M81

PP

PP

oz

potrubí z trub přírubových v otevřeném uikopu, kanálu ngbo v šachtě
DN 2OO

Výkr.č. D.1'05, D.1.06,
ibd
1+1+1+'l

přechod přhubový tvárná litina dl 2o0mm DN 2oo/1 50
přechod přírubový tvámá litina dl 2oomm DN 2oo/150
Výkr.č. D"l.05, D'1.06,
řad

volná k lemovému nákružkuPP-ocel 225
příruba k lemovému nákružkuPP-o@l 225
Výkr.č. D'1.05, D.1'06,
řad
1

součet

2 150,00l

) *1,l'i""520016-1 WAGA SPOJKY 225/2OO - HRDLO-HRDLO

WAGA SPOJKY 225l2OO - HRULO.HRDLO
Výkr.č' D.'l.05. D.'l.06.
řad
,|

součet

WAGA sPoJKY 200/225 - PŘÍRUBA-HRDL)

WAGA SPOJKY 2OO/225 -
Výkr.č. D.'l'05, D.1.06,
řad
1

Montáž litinovlých tvarovek odbočných přírubových
DN 2OO

kus

1,000 2150,00

í 
'000

1,000 2B 897,00

1,000

1,000 20 404,00

1,000

2,000 3 885,00

2,000

kus

kus

PN

PP

PP

28 897,00

20 404,00
64

67 M

z zzooo|cs ÚRs zozs oz
MontáŽ litinoýých tv8.ovek na polrubí litinovém
potrubí z trub přírubových v otevřenóm uýkopu,

tlakovém odboěných na
kanálu nebo v šachlě

55253536

55253533

DN 2OO

Výkr'č. D.í.05, D.1.06,
řad
'l+1

tvarovka přÍrubová litinová vodovodnI s přIrubovou
odbočkou PN1 0 T-kus DN 200/200
lvarovka litinová vodovodní s přírubovou odboékou PN1o T.
kus DN 200/200

Výkr.č. D.1.05, D.1.06,
řad
1

fuarovka přÍrubová lÍtinová s přÍrubovou
odbočkou,práškový epoxid il 25opm T-kus DN 2oo/1 oo
ivarovka přírubová lilinová s přírubovou odbočkou'práškový epoxid ll
250pm T-kus DN 200/100

výkr.č' D.1.05, D.1.06,
řad
1

:::'*'::: 2023 02

18 900,00 cs ÚRs 2023 02

I

.lPP

kus

1,000

1,000

1 I 900,00

PP

u )zaauuo zn

M 799422520016 1

R

65 K 857354122

66 M

1,000

68 K 871161211 MonláŽ potrubí z PE1 00 sDR í 1 otevřený \^ýkop
svařovaných elektrotvarovkou D 32 x 3,o mm m 34,000 126,00 4 284,00 cs ÚRs 2023 02

PP Monláž vodovodnlho potrubí z plastů v otevřeném Výkopu z polyetylenu
PE 100 svařovaných elekkotvarovkou sDR 1 1/PNí6 D 32 x 3'o mm

Výkr.č. D'1.05' D'1.06, D.1'08
přípojky
34

110 1R 65,00 2 243,15

potrubí vodovodní PEí00 Rc sDR1 1 32x3,omm (typ 2 dle PAs 1075)

Výkr.č. D.'l'05' D.1.06, D.'l.08
přípoiky
34 34,000

70 K 871251211 Montáž potrubí z PE1 00 sDR 1 1 otevřený \^ýkop
wařovaných elektrotvarovkou D 1 1o x 1o,o mm m 380,000 252,00

0

PP l\4ontáž vodovodního potrubí z plastů V otevřeném sikopu z polyetylenu
PE 100 svařovaných €leklrotvarovkou sDR 1 1/PN16 D 1 1o x '1o'o mm

výkr.č' D'1'05' D'1.06,
tud
354+6
přepojeni 1

8
přepojení 2
4
přepoiení 3
I
součet

360,000

8,000

4,000

8,000
380,000

Strana 10 z 18

95 760,00 ÚRs 2023 02



PČ Typ Kód Popis

potrubi vodovodní PE100 Rc sDR1 1 1 1 0xí0'0 (typ 2 dle PAs 1075) dl

12m

výkr.č. D'1.05' D"l.06'
řad
354+6
přepojení 1

8
přepo.iení 2
4
přepojení 3
I
součet

MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

588,00 226 791,60

360,000

8,000

4,000

8,000
380,000

PP

m 385,70071 M 28613557 1R
potrubí vodovodní PE100 Rc SDR1 1 1 10x10,0 (typ 2
dle PAS 1075) dl 12n

72

5 koeÍicientem mnoŽstvi

MontáŽ potrubí z PE1 00 sDR 1 'l otevřený Výkop
elektÍotvarovkou D 160 x 'l4'6 mm

Montáž vodovodního potrubí z plastů v ol€vřeném uikopu z polyetylenu

PE í 00 svařovaných eleklrolvarovkou sDR 1 1/PN16 D 160 x 'í4'6 mm

Výkr.č. D.1.05' D'1.06'
řad
2

700

2,000

275,00 550,00 ÚRs 2023 02

PP

2,000mK 871321211

1 240,00 2 517,202,03073 M
potrubí vodovodní PE100 Rc sDR11 160x14'6 (typ 2
dle PAS28613560 1 m

PP polrubl vodovodní PE100 Rc sDR1 1 1 60x14'6 (typ 2 dle PAs 1075)

Výkr.č. D.1'05' o.1'06,
řad
2
součet

2,000
2,000

374,00 ÚRs 2023 02871351222 lMontáŽ potrubí z PE1oo sDR'l7 otevřený Vtýkop

I svařovaných elektrotvarovkou D 225 x 13,4 mm
m 2,00074 K 748,00

Montáž vodovodního potrubi z plastů v olevřeném uýkopu z polyetylenu

PE 100 svařovaných eleklrotvarovkou sDR 17lPN10 D 225 x 13'4 mm

Výkí.č. o.'l.05' D.1.06,
řad

součet
2,000

PP

cs ÚRs 2023 02m 2,030 2 963,8075 M 28613582 |Potrubí vodovodní PE100 Rc SDR17 225x13,4 (typ 2

ldle PAS 1075)
1 460,00

PP potrubl vodovodnl PEí00 Rc sDR17 225x13'4 (typ 2 dle PAs 1075)

Výkr.č. o.1.05' D.1.06'
řad

souěet
2,000
2,000

2-1 koeÍicientem

Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém pokubí z polyetylenu PE
1oo elektrolvarovek sDR 11/PN16 spoj€k, oblouků nebo redukcÍ d 90

Výkr.č' D.í.05' D'1.06'
tud
3+3
přepojení 2
1+'l

součet

PP

6,000

2,000

76 K 877241101
MontáŽ elektrospojek na Vodovodním potrubí z PE trub

d90
kus 8,000 324,00 2 592,00 cs ÚRs 2023 02

77 M 28615974 lebktrospoika SDR11 PE 100 PN16 D g1mm kus 4,000 366,00 1 464,00 cs ÚRs 2023 02

eloktrcspojka SDRI1 PE 100 PN16 D 90mm

Výkr.č. D.1'05' 0'1.06'
řad
a

přepoiení 2
I

součet

PP

3,000

1,000

78 M 28653135 nákružek lenový PE 100 sDR1 1 90mn kus 4,000 319,00 1 276,00 cs ÚRs 2023 02

PP nákružek l€mový PE '|00 sDRl 1 90mm

Výkr.č. D'1'05' D.1.06'
řad

přepo'iení 2
1

3,000

1,000

79 K 877261101 MontáŽ elektrospojek na potrubí z PE trub D 1 1 0 kus 91,000 't 090,00 99 1go'ooIcs Úns zozt ot

Montáž tvarovek na vodovodním plastovóm potrubí z poly€tylenu PE
100 eleklrctvarcvek SDR 1'liPN16 spoiek nebo redukcl D 110

př'č. D.1'05' D.'l.06'
ŘAD
72+1'l
přepojení 1

1+'l
pňepo'iení 2
3+1
přepojení 3
'l+1

PP

83,000

2,000

4,000

2,000

stÍana11z18

80 M l2\61ss7s elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 110mm kus 77.000 497,00 38 269,00 cs ÚRs 2023 02



PČ Typ Kód Popis

elektrcspojka SDR11 PE 100 PN16 D 11omm
př.č. D.1.05, D.1.06,
Řno
72
přepojení 1

1

přepojerrí 2
q

přepojení 3
1

součet

)nákružek lemový PE 100 sDR1 1 1 1omn
nákružek l€moui PE íoo sDR1 1 1 lomm
př.č. D.'l.05, D.1'06,
ŘAD
11
přepojení'|
1

přepojení 2
1

přepojení 3
1

součet
6l6ktro T kusů na vodovodním potrubí z PE

lhd 1í0
Montáž tvařovek ne vodovodním nl.<hVóm ň'!n|t ! z P!|yaglen! PE
í00 elektrolvarovek sDR 1 1/PNí6 T-kusů d 1 ío

výkr.č. D.1.05, D.1.06,
řad
3
přepoiení 2
,|

součet

MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

72,000

1,000

3,000

1,000

399,00 5 586, oolcsoesryTll l
'í 1'000

1,000

1,000

1,000

4,000 í 616'00 cs ÚRs 2023 02

3,000

I,000

i

I

l

81 286531s6

kus

PP

PP

K 877261113

M kus 14,000

82

ac
4,000 2 100,00299 t+voo_ I 

^
T-kus redukovaný PE 100 PN16 D 1

kus90mm
elektrctvarcvka T-kus redukovaný PE 1oo PN.l6 D 'l.lo_gomm

výkr.č. D.1'05, D'1.06,
řad

přepojení 2
'l

součet
elektro ventil a

otolná odbočka na Vodovodním potÍubí z PE trub d kus
11
Montáž lvarovek na
100 elektrotvarovek

vodovodním plaslovém potrubí z polyetylonu PE
sDR 1 1/PN 16 T_kusů navrtávacích s ventilem a

360' oločnou odbočkou d'1'10/32

VýkÍ.č. D'í.05' D.1'06,
řad
17

PP

PP

3,000

'I,000

17,000

17,000

303 nn

I400,00

A Aaí n^ nc tioo anao naó4 K 877261126

'17

1 7,000

6 260,00 cs ÚRs 2023 02

PP lvaÍovka T-kus navÍlávací s Ventilem, s odbočkou 360" D 1 1o-32mm

VýkÍ.č. D'1'05' D.'1.06,
řad
17

85 M 2861 4050 Itvarovka T-kus
lD 110-32mm

navftávacÍ s ventilem, s odbočkou 360"
kus 17,000 106 420,00

M86
17

17,000 1 780,00

17,000

PP zemní souprava tel. pro navrtací T-kus odbočný 1,3-í,9 M
Výkr.č. D.1.05, D.1.06,
řad
17

souprava tel. pro nawtacÍ T-kus odbočný 1,3-
1,9 M ks s0 260,00

87 K
't7

877321101

PP Montáž lvarovek na vodovodním plastovém potrubí z poIyetylenu PE
100 elektrotvarovek sDR 1'1lPN16 spojek, obtoukú nebo redukcí d 160

Výkr.č. D.í'05, D.'í.06,
řad
1+'l 2,000

d 160
MontáŽ elektrospojek na VodovodnÍm potrubí z PE trub

kus 2,000 471,00 942,00 cs ÚRs 2023 02

2861 5978 721,00
PP

řad
1

elektrcspojka SDR'|1 PE 100 pN16 D i6omm
výkr'č. D.1.05' D.1.06,

lemový PE 100 sDR1 1 16onm
nákružek lemový PE 1oo sDRí'l 16omm
Výkr.č. D'1.05, D'1.06,
řad
'l

PP

1,000

88 M elektrospojka SDRI 1 PE 100 pN16 D 1B1mn kus 1,000 721,00 cs ÚRs 2023 02

89 u lzaassrss kus 1,000 710,00 710,00 cs ÚRs 2023 02

PP

877351102

Strana 12 z 18

1,000

659,00 13t8,00
90 K Montáž elektrospojek na Vodovodním potrubí z PE trub

d 225 2,000 ÚRs 2023 02kus

Montáž tvarov€k na vodovodním plastovém potrubí z polyetyl€nu PE
'l00 8lektÍotvarovek sDR 1 1/PN16 spojek' obloukú nebo redukcí d 225



pČ ryp Kód

2861 5981

Výkr.č. D.1'05, D'1'06'
řad
'l+1

elektťospojka sDR11 PE 100 PN16 D 225nn
elektrospojka SDRI 1 PE 100 PN16 D 225mm

Výkr.č. D.1.05' D'1.06'
řad
1

součet

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK} Cenová

2,000

kus 2 240,00 cs ÚRs 2023 02

1,000

Popis

I
PP

1,000 2 240,00

nákružek lemový PE 100 sDR11 225mn
nákružek PE 100 SDRll 225mm

výkÍ.č' D'1.05' D.1.06'
řad
1

1,000

1,000

Cs ÚRs 2023 02M
PP

1 440,00 1 440,00kus92

kus 10 795,00 cs ÚRs 2023 02

PP Montáž napojení vodovodní přípojky v otevřeném Výkopu Ve sklonu přes

20 0/o oN 32

Výkr.č. D.1.05' D.1.06' D'1.08
přípoiky
17

17,000 635,00MontáŽ Vodovodní přípojky na potrubí DN 3293 K 87917 11 11

kus 17,00094 M 63000320321 6_1
R MosAzNÁ TVAR)VKA /so sPoJM DN 32-32 725,00 12 325,00

PP WAROVKY ISO SPOJKA DN 32-32

Výkr'č' D'1.05' D'1.06' D.'l.08
přípojky

cs ÚRs 2023 02805,00 13 685,0095 K 891181811
DemontáŽ vodovodních šoupátek otevřený \^y'kop DN
40

17

kus 17,000

PP vodovodních armaluÍ na potrubí šoupátek n€bo klapek

uzaviracich v otevřeném uikopu nebo v šachlách DN 40

Výkr.č. D.1.01
připojky

4,000MontáŽ vodovodních šoupátek otevřený tr'/'kop DN 80 kus96 K 891241111

17

1 360,00 5 440,00 ÚRs 2023 02

PP Montáž vodovodních šoupátek olevřený Výkop DN 80

Výkr.č. D.í.05' D.1'06'
řad
J
přepojení 2
1

3,000

1,000

97 M
400208000016_1
R ŠoUPĚ E2 PŘIRUB)VÉ KRÁTKÉ 80 kus 4,000 10 125,00 40 500,00

80PP E2

výkr'č. D.1.05' D.'l.06,
řad
3
přepojeni 2
'l

3,000

1,000

98 M 55095000800000
01R Itorr* r* rEL 1,3 -1,8 Bo KS 4,000 1 380,00 5 520,00

PP SoUPR zEM TĚL 1'3 -1'8 80

výkr.č. D.í.05' D.1'06'
řad

přepojeni 2
1

součét

3,000

1,000

oo K 891241811
Demontáž Vodovodních šoupátek otevřený Vlýkop DN
80

kus 3,000 659,00 1 977,00lcs ÚRs zozs oz

Demontáž vodovodních amatur na potrubÍ nebo klapek

uzavlracích v oievřeném Výkopu nebo v šachtách DN 80

výkr.č. D.'l.0'|
řad
t

součět
3,000

PP

100 K 891241811_1 DemontáŽ hydrantů otevřený Výkop DN 80 kus 3,000 1 060,00 3 180,00

Domontáž otevňEný Výkop DN 80

VýkÍ.č. D.1'01
řady
e

PP

1í80'00 3 540,00 Úns zozg ozkus 3,000101 K 891247111 MontáŽ hydrantů podzemních DN 80

PP Montáž

Výkr.č. D.1'05' D.1.06'
řad

oN 80

3 3,000

102 M
K24008015016_
1R

HYDRANT PoDzEMNIs DvoJlTÝM UzAvlRANlM DN
80/1,5 m

kus 3,000 21 685,00 65 055,00

PP HYDRANT
výkr'č. D.í.05, D'1.06'
tud

DN 80/1,5 m

3,000

103 M 55019500000000
11R HYDRANT)VÁ DRENÁŽ K PoDz. HYDR KS 3,000 1 180,00 3 540,00

PP K PODZ. HYDR

Výkr'č. D.1.05' o.'l '06'

stíana 'l3 z 18



l

l 

cČ rvo Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

K
souč€t

11 Montáž hydrantů nadzemních DN 80

Montáž vodovodních amalur na potrubí hydranlů n8dzemních DN 8o

Výkr.č. D.'l.05' D.1.06'
přepoiení 2
I

3,000

í 
'000 lrsopol

1,000

1,000 62 739,00

'I,000

kus '1 430,00

62 739,00

PP

PP

K23008015016
1R

HYDRANT DUO
m
HYDRANT DUO
Výkr.č. D.1.05, D.''.06,
přepoiení 2
1

28 80/1,5
kus

28 B0/1,5 m

Úns zozs oz

105 M

5501 9500000000
12R

1261112

HYDRANT)VA DRENÁŽ K NADZEM. HYDR KS
K NADZEM, HYDR

VýkÍ.č. o.1.05' D.1'06,
přepoiení 2

MontáŽ vodovodních šoupátek otevřený Vlýkop DN 1oo l kus
Montáž vodovodníihamnatur na potrubi šoupálek rebo klapek
uzavíracích v otovřeném ýikopu nebo v šachlách s osazením zemní
soupraw (bez poklopů) DN 100
př.č. D.1.05, D'1'06,
řad
o

přepojení '|

1

Dřepojení 2
1

přepojení 3
1

součet

I,000
T12,0001 1510,00

LI

1,000 1180,00

1,000

I 180,00
PP

í8 í20'00 uRs 2023 021".
I

PP

9,000

1,000

1,000

'I,000

107 K

400210000016 1

R

ŠoUPĚ E2 PŘIRUBj|É KRÁTKÉ 1oo

E2 100
př.č. D'1'05, D'í'06,
tud
I
přepojéní 1
'l

přepojení 2
'l

přepojení 3
1

E2-1,3 -1 ,8 50-
100 (1,s-1,

souPMVA zENrNíTELESKoPlcKÁ E2_1,3 _1,8 50íoo (1,3_1'8n)

př.č. D'1'05, D'1.06,
tud
o

přepojení 1

1

přepojeni 2
1

přépojeni 3
1

kus 12,000

1,000

1,000

'1,000

9,000

1,000

1,000

1,000

2 351,00

142 560,00

28 212,00

PP

950205010003_1 SOUPRAVAM

PP

kus

1AB M
11 880,00

12,000

Demontáž
'í00

Vodovodních šoupátek otevřený Výkop DN
kus 8,000

1,000

791,00 6 328,00

'I 990,00 cs ÚRs 2023 02

PP

PP

Demonláž vodovodních amatur na potrubí šoupátek nebo klapek
uzavíracích v olevfuném uikopu n€bo v šachtách DN 'loo

Výkr'č' D.1.01
řad

89131't112

Monláž vodovodních armatur ná
uzavíracích v otévřeném sikopu
soupravy (bgz poklopů) DN í50
výkr.č. D.1.05' D.1'06,
řad
1

potrubí šoupátek nebo klapok
nebo v š8chtách s osazenim zemní

1 1 0 K 89í261811
Úns zozg oz

111 K Montáž Vodovodních šoupátek otevřený rnýkop DN í50 kus 1,000 1 990,00

112 M 40021 500001 6_1
R ŠoupĚ ez pŘÍnuBovÉ KRATKÉ 15o kus 1,000 1 I 909,00

1s0PP E2

výkr.č. D.1.05, D'l.06,
řad

113

Výkr.č. D.1.05' o.1.06,
řad

E2_1'}1,8 í50

Strana 14 z 18

1,000

1 I 909,00

M souPRAVA ZEMNÍ TELESK)PlcKÁ E2-1,3-1 ,8 150 kus 1,000 2 408,00 2 408,00R
PP SOUPRAVA



pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [czK] cenová soustava

1,000

11 891351112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený V,ýkop DN 200

lvlontáž vodovodnich armaluÍ na potrubí šoupátek nebo klapek

uzaviracích v olevřeném ýikopu nebo V šachtách s osaz€ním zemní
soupr8w (bez poklopů) DN 200

uýkr.č. D.'í.05' D.1.06'
řad
2

ŠoUPĚ E2 PŘIRUB)VÉ KRATKÉ 200

E2

Výkr.ě. D.1.05' D.1.06'
řad
2
součet

kus

kus

2,000 2 560,00

2,000

cs ÚRs 2023 02

PP

PP

2,000 28 149,

2,000

,T 56 298,00

200

5120,00

M 400220000010_1
R

4 816,00kussoUPRAvA ZEMNÍ TELEsKoPlcKA E2-1'35-1,8 200
(1,3-1,8m)M 950220000003

PP souPMVA zEMNí TELESKoPlcKÁ E2-1,3ýí,8 200 (1,}1,8m)

výkr.č. D'1.05' D"l'06'
řad
2
Součet

2,000 2 408,00

2,000

3 oo0,o0lcs ÚRs 2023 02I 00,000mK 89223312271 1
a deziníekce vodovodního potrubí DN od 40

70
Prcplach a dezinfekce vodovodnlho potrubi DN od 40 do 70

Výkr.č. D.1.01
přípojky
100

30,00

PP

100,000

cs ÚRs 2023 02mK 892271111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 1 00 nebo 1 2511 374,000

374,000

25,00 I350,00

PP Tlakové vodou na potrubí DN 100 nebo 'l25

Výkr.č. D.1.01
řad
374
přepojení 1

přepojení 2
přepoiení 3
souěét

cs ÚRs 2023 02267,000 45,00m22 IProplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80
lao 12s1 I o K 12 0í5'00

Proplach a dezinfekce vodovodnlho potrubí DN od 80 do 125

výkr'č. o.1.01
řad

propojení 1
17
propo|ení 3
'18

propojení 4
10
propojení 5
10

součet

212,000

í7'000

1 8,000

10,000

10,000

PP

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200

Výkr.č. D.1.01
řad 150
100
řad 200
65+65

267

100,000

130,000

12C K 111
lrr"r,oua

zkouška vodou potrubí DN 1 50 nebo 200 m 230,000 30,00 6 eoo,oolcs ÚRs 2023 02

121 K 892353122
Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN 150
nebo 200

m 230,000 75,00 17 25o,oolcs Úns zozs oz

PP Prcplach a dozlnÍekce vodovodniho potrubÍ DN 150 nebo 200

Výkr.ě. D.1'01
řad 150
100
řad 200
65+65

1 00,000

130,000

122 K ur,r^', lÍff*"Ť*:l"'
potrubí DN do 300 při tlako\^ých kus 10,000 I 890,00 88 900,00 cs ÚRs 2023 02

PP
zkoušky vodou zabezp€ěení potrubí při

zkouškách DN do 300

Výkr.ě. D'í.0í
řad
4
přepoiení 1

2
přepojení 2
2
přepo'iení 3
2

4,000

2,000

2,000

2,000

123 K 899101211
Demontáž poklopů litinorných nebo ocelo\^ých Včetně
rámů hmotnosti do 50 kg

kus í 7'000 20í '00
3 417,OO cs ÚRs 2023 02

Demontáž poklopů litinoyých a o@lových včelně
jednotlivě do 50 kg

Výkr'č. D.1.01

PP
hmotnosti

Strana 15 z 18



PČ ryp Kód Popis

přípojky
't7

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

17,000

PP Demontáž poklopů litinových
jgdnotlivě př€s 50 do 1oo K9
Výkr.č. D.í'01
šoupátkové
1',|

hydrantové
o

a o@loýich věgtně rámů, hmolnosli

17

1 l,000

3,000

124 K 1
Demontáž poklopů litinoV!ých nébo ocelo\^ých včetně

hmotnoŠli 50 do 100 kus í4'000 488,00 6 832,00 cs ÚRs 2023 02

K 1111 poklopů litino\^ých ventilovrých kus í 7'000 'I 510,00 25 670,00 cs ÚRs 2023 02
lilinoYých

výkr.č' D.1.05' D.1.06,
tud
17
součet

í7'000

PP

126 M 42291 402 litinový ventilový kus 17,000 830,00 14 110,00 cs ÚRs 2023 02PP nokloD lllinový vcnlilový
výkrň D1'05' D.1,06'
řad
17
souóet

17,000

M
5503481OO00000
0_2R PODKUD. DESKA POD POKLOP 320,00 5 440,00

'17

KS 17,000

17,000
17

19,000 í 540'00

15,000

1,000

2,000

'í 
'000

PP PODKLAD. DESKA POD POKLOP
Výkr.č' D.1.05, D.1.06,
řad
17

vsEZglll Poňlopu Íonovycn

Výkr.č. D.1.05, o.'l.06,
řad
15
přepojení 1

1

přepojenl 2

přepojení 3
1

PP

1281 K 895401112 osazení poklopů litinovlých šoupátkovlých kus 29 260,00 cs ÚRs 2023 02

129 M ULlČNl PRo Š)UPÁTKA1R
7500000000

KS 19,000 1 234,00 23 446,00
PP PRO

Výkr.č' D.í.05, D.í.06,
řad
15
přepojení 'i
'l

přepoieni 2

přepoiení 3
1

součet

15,000

'I,000

2,000

1,000

130 M 55034810000000
0_1R PODKUD. DESKA POD POKLOP KS 19,000 404,00 7 676,00

PP PODKLAD, DESKA POD POKLOP
Výkr.č. D.1.05' D.1.06'
řad
15
přepojení 1

'l

přepojení 2
2
přepojení 3
,|

soUčet

15,000

1,000

2,000

1,000

í31 K 899401 1 1 3 osazení poklopů litinovlých hydrantouých kus 3,000 1 980,00 ics Úns 2023025 940,00PP o8az€ní litinových

Výkr.ě. D.1.05, D.1.06,
řad
?

součet
3,000

195000000000_1
R

PP POKLOP ZAVZDU
VýkÍ.č. D.1.05' o.1.06'
řad

SOUPRAVY

3,000

132 M POKLOP K PODZEMNI HYDRANT LITINA kus 3,000 3 888,00 1 1 664,00

133 M DESKA POD HYDRANT.POKLOP kus 3,000 931,00 2 793,00
DESKA POD POKLOP

výkr'č. D.1.05, D.1.06,
tud
3
součét

3,000

PP

PP orientaění lEbulky na vodovodních a kanalizačnÍch ř9d8ch na zdivu

Strana 16 z 18

134l K 899712111 orientačnÍ tabulky na zdivu kus 36,000 252,00 I072,00 cs ÚRs 2023 02



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZKI Cena celkem [CZK] cenová soustava

Výkr.č. D.1.05' D'1.06'
řad

přepojení 1

1

přepojení 2

přepojení 3
1

připoiky
17

'15,000

1,000

2,000

1,000

17,000

kus 36,000i351, M 562890400 tabule orientační z plastu velká

součásti tvářené z plastů pÍo uýrobni spotřebu ostatní tabulky' čísla a

znaky vodárenské orienlační tabule velká 105 x 150 mm

Výkr'ě' D.1.05' D'1.06'
řad
15
přepojení 1

1

přepojení 2
2
přepojení 3
,|

přípojky
17

120,00 4 320,00 cs ÚRs 2023 02

PP

15,000

I,000

2,000

1,000

17,000

899721111 signalizaění Vodió DN do 150 mm na potrubí PVc

vodiě na potfubí PVc DN do 150 mm

478,000

390,000

10,000

8,000

10,000

60,000

54,00 25 812,00 cs ÚRs 2023 02

PP
Výkr.č. o.'l.05' D.1'06'
řad

přepojení 1

10
přepojeni 2
I
přepojení 3
10
přípojky

60

m136 K

16,00m 418,000137 K 899722113 Krytí potrubi z plastů \^ýstraŽnou fólií z PVc 34cm 6 688,00 cs ÚRs 2023 02

polrubí z plaslů uýstražnou 
'ólií 

z PVc šířky 34cm

VýkÍ.č' o.'l.05' D.'l.06'
řad
364
přepojení 1

I
přepojéní 2
4
přepojení 3
I
přípojky
34

364,000

8,000

4,000

8,000

34,000

PP

138 M 309856300_2R lrrr,,,"n za nerezové šrouby a izolační bandáž spojů kpl 1,000 12 000,00 12 000,00

PP Příplatek za nerezové šrouby a izolaění bandáŽ

Výkr.č. D.1.05' D.1.06
1 1,000

38

13S K 916241213
osazení obrubníku kamenného stojatého s boěnÍ

opěrou do lože z betonu prostého
m 2,000 302,00 604,00 

l 

cs ÚRs zoza oz
D9 ostatní konstrukce a

PP
osazoní obrubníku kamenného se zřízením lože, s Wplněním a

zatřgním spár cementovou maltou stoja(ého s boční opěrou z belonu

prostého, do lož€ z bolonu prostého

př.č' c.3' D.'l.03
propojení 2
't'2
součět

2,000

140 M 58380207 lxrani*
kamenný žulový silnÍční 1 60x200x300-800nm m 2,000 553,00 1 106,00 cs ÚRs 2023 02

PP kG.iník kamenný žulový silniění 160x200x300-800mm

př.č. c.3' D.1.03
propojení 2
1-2 2,000

141 K 919112233
ŘezánÍ spár pro vývořenÍ komůrky š 20 mm hl 40 mm
pro těsnícÍ zálivku V živiěném krytu

m 76,000 136,00 10 336,00 cs ÚRs 2023 02

dilatačních spár v živiěném kMu vytvořoní komůrky pro těsnicí
PP zálivku šiřky 20 mm, hloubky 40 mm

Výkr'č. c.3. D.1.01,
asfaltová komunikace
7+7ý20+5+25
přepojení 1

b
přepoiení 3
6

64,000

6,000

6,000

'142 K 919121132
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20
mm hl 40 mm s těsnicím profilem

m 76,000 253,00 19 228,00 cs ÚRs 2023 02

Strana 17 z'18



RČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Utésnění dilatačních spáízálivkou za studona v @mentobetonovém
nebo živiěném krytu včetně adhezního nálěru s lěsnicím prcÍilem pod
zálivkou, pro komfuky šířky 20 mm' hloubky 40 mm

výkr.č. c.3. D'1.01,
asíaltová komunikace
7+7+?0+5+25
přepojeni 1

6
přepoieni 3
6
součet

PP

64,000

6,000

6,000

143 K 919735112 ŘezánÍ stávajícího živičného krytu hl do 1oo mm m 76,000 100,00 7 600,00 cs ÚRs 2023 02
PP živiěného kMU nebo podkladu hloubky přes 50 do

100 mm

Výkr.č. c.3. D.l.0í'
asfaltová komunikace
7+7+20+5+25
přepojení 1

6
přepoJění 3
U

součet

Přesun hmot

64,000

6,000

6,000
76,000

D 99
1 660

PP

D 997

Přesun hmot pro trubnÍ v€deni z trub z plastických hmot otevřgný výkop

Přesun sutě

144 K ggn276.ín.t Přesun hmot pro trubní VedenÍ z trub z plastických
hmot otevřený Vtýkop t i 685,3b5 985,00 't 660 074,68 cs ÚRs 2023 02

408 258,47

PP

Vodorovnó doprava suti s naložením a sloŽením na
skládku do 1 km
Vodorovná doprava suli na skládku s naložením na dopravní prostředek

145 K 9970065 t 2 t 470,952 167,00 78 648,98 cs ÚRs 2023 02

složením 'l0o m

í3'00

PP Vodorovná doprava s|iti na skládku 5 naložcním na doprovní pÍoglřgdck
8 složcním Příplatok k conč za každý dolši i započgtý 'l km

'146 K přemÍstěni suti na skládku
t 7 064,280 9l 835,64 cs ÚRs 2023 02

7

PP

Hrubé Urovnání suti skládre bgz zhutnění

Poplatok za na sklád@
b€tonového kód odpadu í7 01 01

0,791 +0,504+0,58

součet

stavebního odpadu

1,875

147l K 9970065s r Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění 470,952 12,00 5 651,42 cs ÚRs 2023 02PP

148 K 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
ího odpadu b€tonového kód odpadu .l7 01 0í 1,875 350,00 656,25 cs ÚRs 2023 02

149 K Itoptatet< za

lasíaltového

uloŽení na skládce (skládkovné) odpadu
bez dehtu kód odpadu 17 03 02

997221645 t 331,483 400,00 132 593,20

PP

cs ÚRs 2023 02
Poplalek za n8 skládcE (skládkovné) odpadu asfaltovóho béz
dehtu kód odpadu 17 03 02
217 ,237+',t',t4,246 331,483

33'í

PP Poplatek za uložonÍ na
odpadu 17 05 04

0,924+'1 47,39+203,852

(skládkovné) zeminy a kamenÍ kód

352,166

150 K 997221655 Poplatek za
kamenÍ kód

uloŽení na skládce (skládkovné) zeminy a
odpadu 17 05 04 t 352,166 280,00 98 606,48 cs ÚRs 2023 02

í66
151 x lsszzzrezs_rn LitinaaVentily_suť 2,665 | 100^oo 266,50PP Litina a ventily- suť

2,665
součet

2,665
2,665

Strana 18 z 18



KRYGí LIST soUPIsU PRAGí
Stavba:

Přelouč' ul. Bratrouchovská - Vodovod a kanalizace
Objekt:

820-02 - lO 02 - Kanalizace

KSO:
Místo: Přelouč

Zadavalel:.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC.CZ:
Datum:

lÓ:

DlČ:

5. 10.2023

60108631

c260108631

24135658

c224135658

6482643'.!

cZ:64826431

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

Gena bez DPH 't0 036 764,U

DPH ákladní
snížená

základ daně
10 036764,44

0,00

Sazba daně
21,000/o

15,00%

Výše daně
2'107 720,53

0.00

Cena s DPH v czK 1214/-484,97

ProJektant Zpracovatel

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko Razitko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko

Slrana 1 z 14

RazÍtko



REKAPITULAcE ČlenĚní soUPtsU pmcí
Stavba:

Přelouč, ul. Bratrouchovská - vodovod a kanalizace
Objekt:

820-02- lO 02 - Kanalizace

Místo: Přelouč

Zadavatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s.r'o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV _ Práce a dodávky HSV

1 - zemnÍ práce

Datum:

Projektant;

Zpracovatel

5. 10.2023

VK PROJEKT, spol.
s r.o.

Ladislav Konvalina

Cena celkem [CZK]

10 036 764,U

10 036 764,44

3 898 313,70
2 - Zakládání

45 310,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce

r ov ozo,ou
4 - Vodorovné konstrukce

100 513,06
5 - Komunikace pozemní

1 523 208,20
8 - Trubní vedení í 599 972'90
9 - ostatní konstrukce a práce-bourání

7 932,00
997 - Přesun sutě 703 261,34
998 - Přesun hmot 2 027 626,44

stÍana 2 z 14



souPls PRACí
Stavba:

Přelouč, ul. Bratrouchovská - Vodovod a kanalizace
Objekt:

820-02 - lO 02 - Kanalizace

Místo: Přelouč

Zadavatel: Vodovody akanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s'r'o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5. 10.2023

VK PROJEKT, spol.
s r.o.

Ladislav Konvalina

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] Cenová

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

10 036 764,U

10 036 764,44

odstranění podkladu z kameniva lěŽeného tl 200 mm
stroině pl přes 200 m2

m2 52,001 K

D1 Zemní

odstranění podkladů nebo kMů strcjně plochyjednollivě přes 200 m2
s přemístěnim hmot na skl#ku na vzdáenosl do 20 m nebo s
naloženim na dopravni prostřed€k z kameniva lěženého, o tl' vrstvy přes

100 do 200 mm

Výkr.č. c.3. D'2'0 1, o.2'02' D.2'03' D.2.04' D.2'06' D.2.o7,
D.2.08
stoka l
't 60"'t ,1

stoka 2
't28-1,1
přepojení na stoce 1

5.1,'t40
přepojení na sioce 2
5.1,4
kanalizační přípojky
63-1 'í
přípojky od vpustí
33-1,1

3 898 31 70

22 625,20 CS113107212 435, I 00

1 76,000

140,800

5,700

7,000

69,300

36,300

PP

100

PP

odstranění podkladů nobo plochyjednotlivě přes 200 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdáenost do 20 m nebo s
naložéním na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl'

vrstvy přes 200 do 300 mm

výkr'č. c.3' D'2'01,D.2'o2, D.2.03' D.2.04' D.2'06' D.2.07'
D.2.08
stoka 1

160.1,1
stoka 2
128'1,1
přepojení na stoce 1

5-1,140
přepojení na stoce 2
5-1,4
kanalizační přípoiky
63"'t,1
připoiky od vpusti
33-1.í

í 76'000

140,800

5,700

7,000

69,300

36,300

2 K 113107223 Jodstranění podkladu z kameniva drceného tl 3oo mm
stroině pl přes 200 m2

m2 43s,1 00 126,00 54 822,60 cs ÚRs 2023 02

137 435,40 cs ÚRs 2023 02odstranění podkladu Živičného tl 50 mm strojně pl přes
20O m2

2216,700 62,00c K 113107241 m2

PP
odslranéní podkladů nebo kríů strcjně plochyjednotlivě přes 200 m2
s pfumlstěním hmot na sklálku na vzdáenost do 20 m nebo s
naloŽením na dopravnÍ proslředok živičných' o tl' vrslvy do 50 mm

'/ýkr.č. 
c.3. D'1'0í' D.1.02' D.1.03' D.1.04' D.1.08

řad komunikace sÚs
56.3,1
řad komunikace město
298"6,5
přepo.iení 1

8.6,5
přépojení 2
1-2,'l
přepoiení 3
8-6,5
přípojky Viz řad
součel

I 73,600

1 937,000

52,000

2,100

52,000

4 K
odstranění podkladu Živičného tl 100 mm shojně pl

lpřes 200 m2
113107242 m2 435,'r00 98,00 42 639,80 cs ÚRs 2023 02

PP

odgtranění podkladů nebo kMú strcjně plochyjednotlivě přes 200 m2
s přgmístěním hmot na skládku na vzdá€nost do 20 m nebo s
naloŽením na dopravní prostředek živičných' o ll. vrstvy přes 50 do 100
mm

Výkr.č. c.3. D'2'o'|, D'2.02, D.2'03' D'2'o4' D.2.06' D.2.07'
D.2.08
stoka 1

1 60-í 
'1

stoka 2
128-'t,1
přepojení na stocé 1

1 76,000

140,800

Strana 3 z 14



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] Cenová

PP

K 115101202

5'1,140
přepojení na stoce 2
5'1,4
kanalizační přípojky

63- l ,1
přípoikv od Vpustí
33.1,1
součet

přílokem přes 500 do 1 000 l/min

př.č' D.2.0'í
čerpání Vody
60'24
přečerání splašků
60*24

í Vody na dopravní \^ýšku do 10 m průměrný
do 1000 l/min
vody na dopravní výšku do í0 m s uvažovaným průměmým

5,700

7,000

69,300

36,300
100

hod 2 880,000

1 440,000

I 440,000

í 48'00 426 240,00 cs ÚRs 2023 02

2

FF 115101302 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní Výšku do 1 o
m přítok do 'l000 l/min

Poholovool záožní óorpací rouprrvy pro doprrvní uišku do 1o Dl 3
uvažavaným pďměmým přítokem přer 5oo do 1 ooo l/min

př.č. D'2'0'1
čerpání Vody
60
piečeÉní spiaškú
60
součet

den 1 20,000

60,000

60,000

71,00 ÚRs zozs oz

PP

7 K Doóasné zajištění potrubí ocelového nebo liiinoVého
DN do 200

119001401 34,400

7,700

7,700

1,400

i i,000

6,600

8,800

6,600

2,200

5,000

382,00

307,00

'148,00

PP

Dočssnó zajišlění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopjšli ve
stavu i poloze' ve kteďch byla na začáku zemních prací a (o s
podepřením' vzepřením nebo vyvěšením, příp8dně s ochranným
bedněním' se zřízoním a odslraněním zajišťovecí konslrukce, s
opotřebenim hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovaté světlosli
DN do 200 mm

př'č. c'3' D.2.02' D.2.03, D'2.04,
stoka I

7'1,l
stoka 2
7'1 ,1
přepojení stoky 2
't.'t,4

kanalizační přípojky
10'1,1
přípojky od UV
6.1,1

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedéní ve výkopišti ve
slavu i poloze' ve kleďch byla na zaěáku zemních prací a to s
pod€přením' vzopřenínl nebo vyvěšenlm, přÍpadně s ochranným
b€dněním' se zřízením a odskaněním zajišťovací konstrukce, s
opolřebgním hmot kabelů a kabeloýich tÍatí z volně ložených kabelů a to
do 3 kabolů

př'č' c.3, D.2.02, D.2.03, D.2.04.
stoka I

6"1,1
stoka 2
z t,l

Pomocné konstrukce při zabezpečgní uýkopu pochozí
př€chodová liávka dólky do 2 m včetně zábradlí zřízení
př.č. D.2.01

Pomocné konstrukce při zabezpeěení Vti'kopů
přechodovou láVkou l do 2 m včetně zábradlí

Pomocné konstruk@ při zabezpečení gýkopu vodorovné pochozí
přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí odstÍanění

př.č. D'2'01
5

m

mI 2 701,60 cs ÚRs 2023 02

I 280,00 cs ÚRs 2023 02

740,00 cs ÚRs 2023 02

PP

kusI

PP

PP

K 119001421
Dočasné zajištění kabelů a kabelo\^ých tratí ze 3 volně
loŽených kabelů

5,000 256,00K 119002121
Pomocné konstrukce při zabezpečení rnýkopů
přechodovou |ávkou l do 2 m Včetně zábradlÍ zřizeni

10 K 119002122 kus

119002411
Pojezdouý ocelo\^ý plech pro zabezpečení rnýkopu
zřizení

Pomocné konstrukce při zabezpečení vikopu vodoÍovné pojízdné z
tluslého ocelového plechu šířky Výkopu do 1 m zřízení

př'č. D.2.01

m2 18,000 471,00 cs ÚRs

PP

11 K

2,2m znzent

slÍana 4 z'l4

596,000 89,00

I 478,00

cs ÚRs 2023 02

119002412
Pojezdorný ocelovtý plech pro zabezpečení \^ýkopu
odstranění

Pomocné konstrukce při zabezpečení Výkopu vodorovné pojízdné z
lluslého oc€lového plechu šířky sikopu do 1 m odstranění

př.č. D.2.01

m2 ÚRs zozs oz

PP

12 K 18,000 218,00 3 924,00

13 K m 53 044,00119003223
Mobilní plotová zábrana s pronlovaným plechem Výšky



PČ Typ KÓd Popis MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

PP
Pomocné konstrukce při zabézpečení ýýkopu svislé ocelové mobilní
oplocení, výšky přes '1 

'5 
do 2'2 m panely vyplněné pÍofilovaným

plechem zřízení
př.č. c.3' D.2'02' D'2'03'
stoka 1

1 60+1 60
stoka 2
128+'l.28
přepojení sloky 'í

5+5
přepojení stoky 2
5+5

Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem výšky
2,2 m pÍo zabezpečení Výkopu odstranění

Pomocné konstruk@ při zabezpe@ní Výkopu svislé o@lové mobilní
oplocení, výšky přes 1,5 do 2,2 m panely vyplněné pÍoíilovaným

320,000

256,000

10,000

10,000

14 119003224

PP

55,00 32 780,00 ÚRs zoza ozm 596,000

130001 101

odslranění

Příplatek za ztížení vykopáVky V blízkosti podzemního
vedení

Příplatek k cenám hloubených vykopávok za ztíŽení vykopávky v
blízkosti podz€mního vedení n6bo Výbušnin projakoukoliv třídu horniny

př.č. c.3' D.2'02' D.2.03' o.2.04'
stoka 1

13-(1,1.2.2,6)
stoka 2
9-(1,1.2.2,'t)
přepojení stoky 2
't-(1,4"2.2,5)
kanalizační přípojky
't0-(1,1'2'.2,6\
přípojky od UV
6"('t,1.z'.2,0)

206,540

74,360

41,580

7,000

57,200

26,400

591,00 122 065,14 cs ÚRs 2023 02

PP

m3'15 K

Hloubení zapaŽených ni'h š do 2000 mm V hornině
těŽitelnosti l, skupiny 3 objem do 1000 m3

Hloubení zapažených ďh šířky př€s 800 do 2 000 mm skojně s
urovnánim dna do předepsaného proí]lu a spálu v homině třídy
těŽitelnosli l skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

př.č. c.3' D.2'02' D.2.03' D.2.04' 0.2.07' D2.08
stoka 1

160-1,1.2,6
stoka 2
128'1,1'2,1
přepojení stoky 1

'',',1,14-3,1přepojení stoky 2
5*1,4.2,4
kanalizační přípojky
63-',t,1'2,6
přípojky od UV
30-1,'t"2
přepojení Ds1
3"',1,1.2,5
součet

m3 cs ÚRs 2023 02

PP

457,600

295,680

17,670

16,800

180,'180

66,000

8,250

1042J80 546,00 569 030,28í6 K 132254205

180

17 K 151201102
Zřizeni zá(aŽného paŽení a rozepření stěn rýh hl do 4
m

m2 1 887,200 120,00 226 464,00 cs ÚRs 2023 02

zřizeni pažení arczepření stěn ďh pro podzemní

hloubky přes 2 do 4 m

př.ě. c.3' D.2'02' D'2.03' D.2.04, D'2.07' D2.08
stoka 1

't60.2.2,6
stoka 2
128-2"2,1
přepojenl stoky 1

přepojení stoky 2
5-2-2,4
kanalizační přípojky
63"2.2,6
přípojky od UV
30'2'2
přepojení DS1
3',2',2,5
součet

PP

832,000

537,600

31,000

24,000

327,600

1 20,000

15,000

PP
odstranění pažEní a rozepření slěn Úh pro podzemní vgdení s uložením

maleriáu na vzdáenost do 3 m od kÉje Výkopu záažné, hloubky přes 2

do4m
př.č' c.3' D.2.02' D'2'03,D.2.04, D.2.o7' D2.08
stoka I

160-2.2,6
stoka 2
128'2"2,1
přepoiení stoky 1

5'2'3,1
přepojení stoky 2

5-2.2,4
kanalizační přípojky
63.2'2,6
přípojky od UV
30'2',2
pňepoiení os1

1 887

832,000

537,600

3'l,000

24,000

327,600

120,000

18 K 151201112
odstranění zátažného paŽení a rozepření stěn nýh hl
ldo4m m2 1887,200 55,00 í03 796'00 cs ÚRs 2023 02

Strana 5 z 14



l

ipČTyp Kód Popis

součet

Vodorovné přemístění do 1000 m Výkopku/sypaniny
horniny iřídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3

MJ Množství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

15,000

,l
l

m3 1 042,180 94,00K'19 162351104

PP

PP

97 964,92 cs ÚRs 2023 02

Vodorovné přemíslění
dopravním proslředku,

ýýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
bez naložení výkopku, avšak se složením bez

Připlatek k vodorovnému přemístění
20 162751119 z horninv tří.l\/ ÍóžiÍAlnňcti l eL|'ň;^l, {

m přes10000 m

K

rozhÍnutí z horniny třidy iěžilelnosli l skupiny í aŽ 3 na vzdáenos( přes
500 do'í 000 m
př.č. c.3' D'2.02' o.2.03,D.2'04, D'2'o7' D2.o8

1 60.1 ,1.2,6
stoka 2
'128'1,1"2,1
přepoiení sloky 1

5.1,14"3,1
přepojení stoky 2
5'.1,4-2,4
kanalizační přípojky
63'',t,1-2,6
přípoiky od UV
30'1 ,1.2
přepojení Ds1

Vodorovné př€místění výkopku n€bo sypaniny po suchu na obvyklóm
dopravnim prostředku, bez naložení uikopku, avšak se složením bez
rozhmutí z hominy třidy téžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdáenost
Příplatek k @ně za každých dalších i započatých 1 ooo m

Poplatek za uložení sl8vebního odpadu na sklájce (skládkovné) zeminy
a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kodem 17 05 04

457,600

295,680

17,670

16,800

180,.180

66,000

8,250
1 042,180

_"1..^"^-"^t
IJUJ4,'VV

I

I l
1"""*rrr.: l

2',1 171201K

PP

tc

l Uč4'JoU

m3 835,550

369,600

225,280

15,960

11,200

152,460

54,450

6,600

1 671,100

't 67'l

m3 16í 
'980

70,400

56,320

4,900

20,790

8,2s0

1,320
161

m

2 084,360

[;fga]L 21,ooi

583 620,80 cs uRs 2023 02

2í ss5,78]cs ÚRs 2023 02

280,00

235,00

435,00

335,00

328 28b,7Ů

'18-2 mnoŽstvi

'lZZ'l t<'lttlZStZOt Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky I'o
PP Uložení sypaniny na sklálky nebo mozisk|áJky boz hulnění s upravením

uložené do tvaru

2:? 174101101 Zásyp jam, šachet ýh nebo kolem objektů sypaninouK

PP

PP

PP

PP

58331200

se zhutněním
zvp sypaninou zjakékoliv horniny strcjně s uložením uikopku ve
vrstvách se zhutněním jam, šachet' Úh nebo kolem objektů v léchlo
Wkopávkách
př.č. c.3' D.2.02' D'2.o3, D.2.04, D'2'o7, D2'o8
stoka 1

(1 60.1,1 -2,6)-(1 60.1 ,1.0,5)
stoka 2
(1 28.',t,1' 2,1 \-(1 28- 1,1. 0,5)
přepojeni stoky 1

(5-1,'14.3,1 )-(5.1 ,1 4"0,3)
přepojení stoky 2
(5"1,4'2,4)-(5-1,4'0,8)
kanalizačni přípoÍky
(63.1,1.2,6)-(63-1,1.0,4)
přípojky od UV
(30'1,1.2)-(30.1,1'0,35)
přepojéní Ds1
(3-1,1.2,5)-(3-1,1.0,5)

netřIdéný

netříděný

množství
obsypání potrubí ruěně sypaninou bez pÍohození,
uloženou do 3 m

obsypáni polrubí ručně sypaninou z vhodných homin třidy těžitelnosti l a
ll, skupiny 1 až 4 nebo materiáem pňpraveným podél uýkopu ve
vzdálemsti do 3 m od jeho kraje prc jakoukotjv hloubku Výkopu a mÍru
zhutnění bez prohození sypaniny

př.č. c'3' D.2.02, D.2'03, D.2.04, D.2.o7,D2'o8
stoka l
1 60.1 ,1.0,4
stoka 2
128-1,1.Q,4
přepojení stoky 2
5''1,4'0,7
kanalizační přípojky
63.1 ,1.0,3
přípoiky od UV
30'1,'1.0,25
přepojení Ds1
3.1 , l.0,4

Štěrkop{sek frakce o/8

fÍak@ 0/8

196 354,25 cs ÚRs 2023 02

726 928,50 cs ÚRs 2023 02

54 263,30 cs ÚRs 2023 02
25 175111101

26 5833730s

K

trubka elekkoinstalačni ohebná dVoupláštbvá korugovaná
94/í10mm, HDPE+LDPE

D

24 M

3,000 10s,00 309,00

M

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová
korugovaná (chránička) D 94/11omm, HDPE+LDPE

cs ÚRs 2023 02

27

PP

355

stÍana 6 z14

1 26,825 465,00 58 973,63

cs ÚRs 2023 02



pČ ryp Kód Popis MJ Množstvi J.cena [cZKl Cena celkem [CZK] cenová soustava

př.č,.c.2, D.2.o1,
stoka 1

1.1,5
stoka 2
1.1,5
součet

1,500

1,500
3,000

o2 Zakládání 45 3í0'00

45 310,00í 15'0028 K 212752102
Trativod z drenáŽních trubek korugovaných PE-HD sN
4 perforace 360'včetně loŽe otevřený vtýkop DN 150
pro liniové stavby

m 394,000

1 60,000

'128,000

s,000

5,000

63,000

30,000

3,000
394,000

cs ÚRs 2023 02

PP

o

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se
zřízením štérkového lože pod trubky a s jejich obsypem V olevřeném
výkopu trubka korugovaná sendviěová PE-HD sN 4 celopeÍíorovaná
360'DN 150

př'ě' c.3' D.2.02' D'2'o3,o'2.04' D.2.07' 02'08
stoka 1

160
stoka 2
128
přepojení stoky 1

přepojení stoky 2

kánalizační přípojky
bJ
přípojky od UV
30
přepojení Ds'l
3
součet

29 K 35831 5í 1 4 I Bourání stoky kompletní nebo otvorů z prostého

lbetonu plochy do 4 m2
m3 250,040 420,00 105 016,80]cs ÚRs zozs oz

3 Svislé a konstrukce

Bourání stoky komplelní nebo vybourání

't 30 626 80

plochy do 4
PP

m2 ve stokách ze zdiva z pÍostého betonu

př'č. c.3, D.2.02, D.2.03' o.2.o4' D.2.07' D2.08

stoka 1

160-í '1-0,5
stoka 2
128-1,1.0,5
přepojení stoky'l
51,14-0,5
přepoiení stoky 2
5'1,4.0,6
kanalizační přípoiky
63'1,1.0,3
přípojky od UV
30-1,1'0,3
přepojení DS1
3-1 'í 

-0,5

stávající šachty
(3,1 4-0,8'0,8-2,6r1 0
součet

88,000

70,400

2,850

4,200

20,790

9,900

1,650

52,250

30 K 359901 21 1
IMonitorins 

stokyjakékoli výšky na nové kanalizaci m 394,000 65,00 25 6í0'00 cs ÚRs 2023 02

PP Moniloring stok (kamerový systém) jakókoli Výšky nová kanaliz8ce

př.č. c'3' D.2.01
stoka 1

160
stoka 2
128
přepojení sioky 'l

přepojení stoky 2

kanalizační přípojky
63
přípojky od UV
30
přepojení Ds1

součet

160,000

1 28,000

5,000

5,000

63,000

30,000

3,000
394,000

4 Vodorovné konstrukce

LoŽ€ pod potrubÍ, stoky 8 drobné objekty v otevřeném yikopu z písku a

štěrkopísku do 63 mm

př.ě. c.3' D.2.02' D'2'o3,D'2.04' D'2.07' D2.08
stoka 1

1 60-1,1.0,1
stoka 2
128-1,1-0,1
kanalizační přípojky
63-1 ,1'0,1
přípo.ilry od UV
30-'t,1'0,1
přepojení Ds1
3-1 ,1.0,1

100 51

PP

I 7,600

14,080

6,930

3,300

0,330

cs ÚRs 2023 0242,240 1 380,00 58 291,20
I 
loze poa potrubi otevřený \^ýkop ze štěrkopísku451573111 m33'l K

32 K 45211',l111
osazení betonovlých pražců otevřený \^ýkop pl do
25000 mm2

kus 8,000 53,00 424,00 cs ÚRs 2023 02

Skana 7 z 14



Kód Popis MJ Množství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK]

PP osazenÍ betonouich
pďlřezové plochy do
př.č' c.3, D'2.01
přepojení stoky 1

4
přepojení stoky 2
4
součet

dílců pražců pod polrubí v otevřeném výkopu,
25000 mm2

592237ss pod trouby betonovéŽB DN
podkladek pod trouby
př.č. c.3, D'2.01
přepojění stoky 'l

4
přepojení stoky 2
4
součet
osazení betonových prstenců nebo rámů V do .loo mm

a mnze
osazení belonouich
Výšky do 10o mm
př.č. D.2.05
stoka 1

10
Etoka 2

soUč€l

nebo rámů pod poklopy a mřiže,

prstenec petonow vyrovnavacÍ ke krytu Šachty
62,5x4x10 cm

4,000

4,000

3oo-5oo I o^ i 8,000

4,000

4,000

15,000

10,000

5,000
15,000

kus 1,000

PP DN 300-500
232,00

892,00

222,00

1 856,00 cs ÚRs 2023 02

13 380,00 ÚRs zozs oz
PP

59224010M I-
222,00 lcs Úns zozs oz

Iprsten€c šachtosi vyrovnávací betonoyi 625x100x4omm
př.č. D'2'05
stoka 1

1

součet

I'{ili,,*, betonoý vyrovnávací ke krytu šachty
v4,oxax tv ctn
prst6nec vyrovnávací betonoui 625xl0ox6omm

PP

1,000

Á nnn

3,000

1,000

^^ 
ria^ ^^^^ ^^wě v^ě zuzó Uz

PP
př'č. D'2.05
stoka 1

3
stoka 2
'l

soUčet

34 K 452112112

37 M 59224012 3,000 304,00
PP

PP

59224013

betonow vyrovnávacÍ ke krytu šachty
62,5x8x10 cm
prsten€c šachtoýi vyroVRávací boionový 625x1 00x80mm
př.č' D.2.05
stoka I
1

stoka 2
2

betonový vyrovnávacl ke krýu šachty
5x10x10 cm

prstenec šachtoyý vyrovnávací
př.č' D.2.05
stoka 1

5
stoka 2

kus

kus

I,000

2,000
3,000--T

7,000 l

I

912,00 Cs ÚRs 2an 02

cs ÚRs 2023 02344,00

5,000

2,000

38 M
2 408,00

7

39 452311131 Podkladní desky z belonu prostého tř' c 12115

Podkladni a zájišťovací konstrukce z betonu proslého v otevřsném
uikopu bez zvýšených náoků na prostředí dgsky pod potrubl' stoky a
drobné objekty z betonu tř' c í2115
př.č.D.2.01, D.2.05
šachty
stoka 1

(1,5-1 ,5.0,'t ).6
stoka 2
(1 ,5'1,5.0,1 14
součet

m3 2,250

1,350

0,900

cs ÚRs 2023 02

PP

K
4 020,00 I045,00

K 12131 I 

Seolove
lvýkoo

loŽe z betonu prostého tř. c 12l15 otevřený
m3 3 980,00 7 749,06

40 1,947

1,197

0,750

cs ÚRs 2023 02

PP
Podkladní a zajišťovací
výkopu b9z zvýšených
betonu lř. c í2115
př.č. c.3, D.2.04,
přepoieni stoky 1

5''1,14.0,21
přepojení stoky 2
5.0,6-0,2s
součet

konsiruk@ z betonu prostóho v otovřeném
nároků na pÍoslředí sedlové lože pod polrubi z

PP Bedněnl podkladnÍch a za.iišťovacÍch konslrukcí v otevřenóm ýýkopu
desek nebo s€dloýich loží pod polrubí, stoky a drobné objekty

př.č. c.3' D.2.04,
přepojéní stoky 1

5.2.0,2',1
přepojení stoky 2
5'2"0,25
šachty
(4-1,s.0,1 r10

2,',t00

2,500

6,000

Strana I z 14

5 225,80 cs ÚRs 2023 02



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

'10,600součet

D5 Komunikace

564861 1 1 1 Podklad ze štěrkodrtě Šo u zoo mm
Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100

m2' po zhutnění tl' 200 mm

Výkr.č. c.3. D'2'o1,D'2'o2, D.2.03, D.2.04' D.2.06' D.2.07
D.2.08
stoka I

160.1,1
stoka 2
't28"1,1
přepojení na stoce 1

5"1,',t40
přepojení na stoce 2
5.1,4
kanalizační přípojky
63-1,1
přípojky od vpustí
33.1,1

't 523

m2 435,1 00

1 76,000

140,800

5,700

7,000

69,300

36,300

255,00 '110 950,50

PP

cs ÚRs 2023 0242 K

m2 435,1 00K
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované

Ikamenivo 
oKs) tl 70 mm š do 3 m

5651 551 1 I

100

43 595,00 258 884,50 cs ÚRs 2023 02

PP
Asfaltouý beton vretva podk|adní AcP 16 (obalované kamenivo
slřednězmné - oKs) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5

do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

Výkr.č. c.3, D'2.o'|, D.2'o2, D'2'o3, D'2'04, o'2.06' D.2'07,
D.2.08
stoka 1

1 60.1,1
stoká 2
128"',t,1
přepojení na stoce 1

5Y,140
přepoiení na stoce 2
5.1,4
kanalizační přípojky
63.1,1
přípojky od vpustí
33.1.1

1 76,000

140,800

5,700

7,000

69,300

36,300

44
Podklad ze směsi stmelené cementem sc c 8/10

ll 150 mm

Podklad ze směsi stmelené cementem sc bez dilataěních spár' s
rozproslřením a zhulněním sc c 8/10 (Ksc l)' po zhulnění tl' 150 mm

Výkr.č. c.3. D.2'o1, D'2'o2, o'2.03, D'2'04, D.2.06' D.2.07'
D.2.08
stoka 1

160-1,1
stoka 2
t zo t,l
přepojení na stoce 1

5.1,140
přepojení na stoce 2
s.1,4
kanalizační přípojky
63-1,1
přípojky od Vpustí
33-1,1
součet

100

I 76,000

140,800

5,700

7,000

69,300

36,300

PP

cs ÚRs 2023 02K 567122114 m2 435, I 00 533,00 231 908,30

PP Postřik infillÍační Pl z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v
množství 1'00 kgh2
Výk..č. c.3. D'2'o1' D'2'02' D'2'o3, D.2.04' D'2'06' D.2.07'
D.2.08
stoká 1

160-l, t

stoka 2
128.1,1
přepojení na stoce 1

5.1,140
přepojení na stoce 2
5-1,4
kanalizační připo.iky

03'1,1
přípojky od vpustí
33-1,1
součet

100

1 76,000

140,800

5,700

7,000

69,300

36,300

45 K 573111112
Postřik živičný inÍiltrační s posypem z asfaltu množství
1kqlm2

m2 435,100 29,00 12 617,90 cs ÚRs 2023 02

strana 9 z í4

46 K 573231111
Postřik živiěný spojovací ze silniční emulze V množství
do 0,7 kq/m2

m2 2216,700 30,00 66 501,00 cs ÚRs 202't 01

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniění emulze, v
množství od 0,50 do 0,80 kg/m2

Výkr.č. c.3. D.1.0í' D.1'02' D.í.03, D.1.04' D.1.08
řad komunikace sÚs
56.3,1
řad komunikace město
298-6,5
přepojení 1

8-6,5
přepoiení 2
't"2,1
přepojení 3
8.6,5

I 73,600

I 937,000

52,000

2,100

s2,000



pČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

K

PP

D

přípojky viz řad

47 131

součet

]Asfalto\^ý beton
|mmšdo3mz

Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) tř. l tl 40
modiÍikoveného asfeltu

AsÍaltoui beton vrstva obrusná Aco 11 (ABs) s rozprostřením a se
zhulněním z modifikovaného asfa|tu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl'
40 mm

Výkr.č' c.3. D.1.01, D.1.02, D.1.03, D.1'o4, D'1.o8
řad komunikace sÚs
oo c,l
řad komunikace město
298-6,5
přepoíení '|
8.6,5
přepojení 2
1'2,1
přepojení 3
8.6,s
přípojky viz řad
součet

Trubní vedení

700

2 216,700

173,600

1 937,000

52,000

2,100

52,000

2216,700

380,00 842346,00 cs ÚRs 2021 01
I

l

8 1 599

I 
o.I 

'< la'r.tzz,
Montáž potrubÍ z trLrb TBH těsněných pryŽornými

výkop sklon do 20 o/" DN .300

Montáž potrubí z trub b€tonouých hrd|ouých v olevřenóm uikoou Ve
sklonu do 20 % z tfub těsněných pryžovými kroužky DN 300

př.č. c.3' D.2.04,
přepojení stoky 1

5

PF8.1020002 Trouba hrdlová Železobetonová TZH-Q 3o/25o XA2,
XA3
Trouba hrdlová železobetonová TzH-o 3o/25o xA2 xA3
př'č. c.3' D.2.04,
přepojení stoky 1

2

PP

M PF8.1020004 Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 30/200 PR
XA3

Troubs hrdlová železobelonová TzH-o 30/200 PR XA2' XA3
př.č' c.3' D.2'04,
přepoiení stoky 1

1

a;r 9SO,OO 
]

4 900,00 cs ÚRs 2021 01

PP

PP

M

m

kus

kus

5,000

I 906,00

2,000
2,000--t

1,000 
|

3 650,00 3 650,00

't,000

51 820391 I '13 Přeseknutí železobetonové kouby DN nad 25o do 4oo

Přeseknulí železobelonové trouby v rovině kolmé nebo skloněné k ose
lrouby, se z8čištěním DN přes 250 do 4oo mm

př'č c3'D204'
přepojeni stoky 1

2
přepojení stoky 2
2
součet

PP

4,000

2,000

2,000

807,00 3 228,00 cs ÚRs 2023 02

1263r95 Příplatek za zřízen přípojky DN 'l00

l'ontáž polrubí z trub kam€ninoýých hrdlouich s integrovaným
těsněním Příplatek k cenám za zřízení kanalizační přípojky DN od 1oo
do 300
př.č. c.3, D.2.07, D.2.08
kanalizační přípojky
18
uliění vpusti
10
přepojeni DS1
1

53 1312193_tR Příp|atek k montáŽi potrubí za napojení dvou trub
DN 150

Příplatek k cenám za napoj€ní dvou trub o stejném průměru (max.
(manžeta zahmuta v ceně)rozdíl 12 mm) pomocí převleěné manžoty

DN,I50
př.č. c.3' D.2.08
přípojky od UV
10

kus 29,000 1í90'00

1 8,000

10,000

1,000

34 510,00

PP

t *.;;f
PP

10,000

52 K cs ÚRs 2021 01

K kus 10,000

54 K 831 352í 93-1 R Příplatek k montáŽi potrubí za napojení dvou trub
pomocí převlečné manŽety DN 20o kus 5 868,00 105 624,00

PP
Příplal€k k cenám za napojení dvou o siejném průměru (m8x'
rozdíl 12 mm) pomocí převlečné manžety (manžeta zahmuta v ceně)
DN 2OO

př.č' c.3' D.2'07
kanalizační přípoiky
18

součet

18,000

1 8,000

K Příplatek k montáŽi potrubí za napojení dvou trub
DN 3OO

Montáž potrubí z trub k8meninových hrdlových s integrovaným
těsněním Příplatek k cenám za napojení dvou dříků lrub o stéjném
průměru (max' rozdíl 12 mm) pomoci převlečné manžety (manžeta
z8hmula v @ně) DN 300
př.č. c.3' D.2.08
přípojka Ds1

kus

PP

55 83í372193 1R

stíana 10 z 14

1,000 7 224,00 7 224,00



E.,o Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

1,000

ů*Č.nr,
21

57 59710701

Montáž potrubí z trub kamenino\^ých hrdlových s
integrovaným těsněním Výkop sklon do 20 % DN 400

Montáž potrubí z trub kameninoMich hrdlouich s integrovaným těsněním

v otevřeném ýýkopu ve sklonu do 20 % DN 400

př.č. C.3' D.2.04'
přepojení stoky 2

5
součet
trouba kamoninová glazovaná DN 400 dl 2'50m

c
trouba kameninová glaovaná DN 400 dl 2'50m spojovací systém c
př'č. c.3' D'2'04'
přepojení stoky 2

5
součet
MontáŽ kamenino\iých tvarovek jednoosých s

iry"9roY9!ýry99!9!. o!9Yryv'ikop DN 400

l\4ontáŽ kameninoýých tvarovek na potrubí z trub kameninoýých v
otevřeném [ýkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 400

př.č. c.3' D.2.04' D'2.05
přepojení stoky 2
2
Součet

t

5,000
5,000T

5.000

3 655,00 cs ÚRs 2023 02

20 950,00 Cs ÚRs 2023 02

5,000

2,000
2,000

30,000

731,00

PP

m

PP

4 190,00

859,00

12 100,00

336,00

K58

5,000

kus 2,000

2,000

kus 2,030

1718,00 cs ÚRs 2023

24 563,00 cs ÚRs 2021 01

10 080,00 ÚRs 2023 02

02

PP

M 5971 1 880
vložka kameninová glazovaná šachtová DN 400
spojovacÍ systém c' tř.160

52*1

PP vložka kameninová glazovaná šachtová DN 400 spojovací systém c'
tř'160
př.č' c.3' D.2'04' D.2.05
přepojeni stoky 2

2
součet

koeÍicientem mnoŽství
Montáž z

60 K 871313121 krouŽkem otéVřený ýkop sklon do 20 % DN m

l\4ontáž kanalizačního polrubi z ptastů z tvrdého PVc lěsněných
gumovým kroužkem v otevřeném výkopu Ve sk|onu do 20 % DN 160

př.č. c.3' D.2.08
uliční Vpusti
30

PP

30,000

59

160123 1R
Trubka kanalizačnÍ ULTRA soLlD BP sN 1 2
160x3000 mm PVC-U

Trubka kanalizační ULTRA soLlD BP sN 12'l60x3000 mm PVC-U

př.č. C.3' D'2'08
uliční vpusti
10
Součet

potrubí z PVc těsněné
gumorným krouŽkem otevřený yýkop sklon do 20 % DN m

Montáž kanalizaóního potrubí z plastů z tvrdého PVc těsněných
gumouým kroužkem v otevřeném ýikopu ve sklonu do 20 % DN 200

př.č. c.3, D.1.07
přípojky
63

kus 10,300 1 515,00

10,000
'10,000

63,000 354,00

63,000

15 604,50

22302,00 cs ÚRs 2023 02

PP

PP

62 K 871353121

200123 1R
Trubka kanalizačnÍ ULTRA soLlD BP sN 1 2
200x3000 mm PVC-U

Trubka kanalizaění IJLTRA soLlD BP sN 12 200x3000 mm PVC-U

př.č. c.3' D'1'07
přípojky
21

součet
21-1

potrubí z PVC těsněné
gumovým krouŽkem otevřený uýkop sklon do 20 % m

21.630 2 280,00

21 ,000
21,000
21

291,000

160,000

128,000

3,000

49 316,40

109 998,00 cs ÚRs 2023 02

PP

A

PP Montáž kanalizaěního polrubí z plastů z tvrdého PVc těsněných
gumouým kroužkem v otevřeném uýkopu ve sklonu do 20 o/o DN 315

Výkr.č. c.3. D.2'01, D'2'02, D'2.o3, D.2.04,
stoka 1

160
stoka 2
lzó
přepojení Ds'1
3
součet

63 M

378,00

Trubka kanalizačnl ULTRA soLlD BP sN 12
315x3000 mm PVC-U

Trubke kanalizačni ULTRA sollD BP sN 12 3'15x3000 mm PVC-U

Výkr.č. c.3. o'2'01,D'2.02' D.2.03' D.2.04'
stoka '1

55

291

101,000

PP

kus 5 232,00M ELM.315123SM65

Strana11z14

55,000

528 432,00



Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

stoka
43

877315211

45

68 800 1R

877355211

PP

PP

PP

přepo.ieni Ds1
3
součet

Montáž tvarovek z tvrdého Pvc-systém KG nebo z
polypropylenu_systém KG 2000.iednoosé DN í60
lllontá tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP
nebo tvrdého PVc
uzávěrů DN ]50
př.č. c.3' D'2.08
uliční vpusti
10+8

hladkého plnostěnného kol€n, víé€k nebo hrdlouich

Koleno kanaljzaění ULTRAsollD BP De í60/45.
př.č. c.3' D.2.o8
uliční vpusti
10

šachtová vložka ULTRA soLlD BP De 160nn
šachtová vložka ULTRA sollD BP De 16omm
př'č. c.3' D.2.08
uliční Vpusti
I
součet

z

kus

kus

43,000

3,000

'18,000 542,00

18,000
18

10,000 424,00

10,000

8,000 950,00

8,000

I 756,00 cs ÚRs 2023 02

4

7 600,00

k". 
I

21,000

Montáž tvarovek na kanalazačním plastovóm potrubí z polypropylenu PP
PP nebo tvrdého PVc hladkého plnostěnného kolen, viček nebo hrdlouich

uzávěÍů DN 200
př.č. c.3, D'1 07
přípojky
18+3 21,000

21

M

PP

PP

70

PP

ÁUs 18,000

18,000

3,000

3,000

17,000

'10,000

7,000

873,00 15 714,00

16 388,00 cs ÚRs 2023 02

Koleno kanalizační ULTRA soLlD BP DN/oD 2ool45"
př.č. c.3, D.1'07
přípojky

18

šachtová vložka ULTRA soLlD BP De 2oonn *us 
]

šachlová vložka UL
př.č. c.3' D.1'07
přípojky
e

TRA SOLID BP DN/OD 200 mm

tvarovek z tvrdého Pvc_systém KG nebo z
kusu-systém KG 2000 jednoosé DN 315

MontáŽ ivarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP
nebo tvídého PVc hladkého plnostěnného kolon, víček nebo hrdloýých
uzávěrů DN 300

Výkr.č' c.3. D.2.01,D.2.02' D.2.03, o.2.o4, D.2.06, D.2.o7,
D.2.08
stoka 1

10

stoka 2
7

oo K

o/ M

69 K

1 340,00

72 K 877375211 964,00

EtM.HSSSM500 vložka ULTRA soLlD BP De 315 mn
šachtová vložka ULTRA soLlD BP DN/oD 315 mm
\Úkr.č. c.3. D.2.0'|, D.2'02, D.2.03, D'2'o4, D'2.06, D.2.o7,
D.2.08
stoka 1

10

stoka 2
7
součét

PP
17,000

10,000

7,000

kus

17

17,000

í5'000

2,000

25 228,00 cs ÚRs 2023 02

PP Montáž tvarov€k na kanalizačním plastovóm potrubí z polypropylenu PP
nebo tvrdého PVc hl8dkého plnostěnného odboěek DN 3oo

př.č. c.3' D.1.07, D.2'08
stoky 1,2
přípojky
15

uliční Vpusti

74 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z
polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 315 1 484,00

odbočka kanalizačnÍ ULTRA soLtD BP De
31 5/1 60/45"
odbočka kanalizační ULTRA soLlD BP DN/oD 315í60/45.
př.č. c'3, D.2.08
stoky 1,2
ulični vpusti
2
součet

kus
PP

2,000
2,000

75 M 2,000 6 806,00
ELM.HSSA3O15

Slrana 12214

3 403,00



PČ Typ KÓd

76 ELM,HSSA3O2O

11131

Popis

odbočka kanalizačnl ULTRA SoLlD BP De
31 5/200/45"
odbočka kanalizační ULTRA sollD BP DN/oo 3151200145'

př.č. c.3' D.1.08
stoky 1,2
přípojky
15
součet

Zřízení šachet kanalizaóních z betonorných dílců na
potrubí DN nad 300 do 400 dno beton tř. c 25130

zřízení šachet kanalizačnich z betonouých dilců výšky vstupu do 1,50 m

s obložením dna betonem lř' c 25130, na potrubí DN přes 300 do 400

př.č' D'2.05
stoka 1

6
stoka 2
4

těsnění elasiomerové pro spojení šachetních dílů EMT DN í000

př.č. o.2.05
stoka 1

19

stoka 2
o

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

53 820,00

15,000

10,000 15 2023 02

6,000

4,000

kus

77

PP

PP

PP

28,000 335,00
T

I s80.00

19,000

9,000

15,000 3 588,00

kustěsněnÍ elastomerové pro spojení šachetníCh dÍltt EMT
DN 100078 M 592243480

kus79 M 592243050
betonová šachetní TBS-Q'1 100/25 D100x25x12

skfuž betonová šachtová 100'5x12 cm
př.č. D.2.05
stoka 1

4
stoka 2
2

6,000 1 327,00

4,000

2,000

7 962,00 cs ÚRs 2017 01

PP

I888,00skruž betonová šachetní TBS-Q'1 100/50 D100X50x12
cmM 592243060 kus80 6,000 1 648,00

4,000

2,000

PP skfuž betonová šachetní TBS-Q.1 100/50 D100x50x12 cm

př.č. D.2.05
stoka 1

4
stoka 2
2

81 M 592243070
lskruž betonová šachetni TB$-Q.1 1oo/1oo

luoortoorrz ",
kus 6,000 3 01 1,00 18 066,00

PP skruž betonovášachetní TBS-Q'1 í00i100 D'l0ox100x12 cm

př.č. D.2'05
stoka 1

5
stoka 2
1

5,000

1,000

82 M 592243120
konus šachetn| betonový TBR-Q.1 100-63/58/12 KPs
100x62,5x58 cm

kus 10,000 2 147,00 21 470,00

PP konus šachetní betonoyý TBR-Q'1 100-63/58/12 KPs 100x62'5x58 cm

př.č. D'2.o5
stoka I

6
stoka 2
4
součet

6,000

4,000

83 M 1 135101_1R ]Dno jednolité šachtové K)MPAKT - vÝRoBA NA
AKÁZKU TBz-a.1 100/53 KoMv15 kus 10,000 I747,00 97 470,00

NA

6,000

4,000

Dnojednolité šachtové KoMPAKT -

100/53 KOM V15
př.č. o.2.05
sloka 1

6
stoka 2
4

ÍBz-a'1
PP

Strana13z14

6,000

84 K 8991032'í'1
DemontálŽ poklopů litinov\ých nebo ocelovtých Včetně
rámů hmotnosti přes 100 do 150 kg

kus 10,000 546,00 5 460,00 cs ÚRs 2023 02

poklopů litinových a ocBlových vč€tně hmotnosti
PP jednotlivě přes 100 do150 Kg

př.č. D.2.01
stoka 1

b
stoka 2
4
součet

6,000

4,000

cs ÚRs 2023 023 750,00 37 500,0010,000K 8591041'.|2
osazení poklopů litino\^ých nebo ocelových Včetně
rámů pro třídu zatíženl D400, E60085

PP
osazení litinových, ocolových nebo žolezobetonouých věetně

rámů pro lřídu zalížení D400' E600

př.č. D.2.05
stoka 1

6
stoka 2

kus



TvpE
I

Kód Popis MJ Množství J'cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová

4,000

M 10140 2R Kanalizačnl poklop litinový, DN 6ooD 40O s kloubovým
uloŽením, se zajištěnlm, bez odvětránÍ

1 0,000

lo,oool 4 osso:oT
l

40 950,00

7 Úns zozs oz

7 932.00 cs ÚRs 2023 02

kus

PP

PP

87

poklop litinový' DN 600D 400 8 klouboýým uložením b€z
odbvětrání, s9 zajištěním KDB81B
př'č. D.2.05
stoka I

6
stoka 2
4

14 KMí potrubÍ z plastů Výstražnou fólií z PVc 40 cm
potrubí z plaslů uistražnou fólií z PVc šířky 40 cm

př.č. c.3' D'2.02, D.2.03,D'2.o4, o.2.o7, D2.o8
stoka 1

160
stoka 2
't28
přepojení stoky 1

přepojoní stoky 2

kanalizační přípojky
63
ňří^^ih, 

^d 
l l\/

30
přepojení Ds1
3
souěet

ostatní konstrukce a
Jádrové Vrty diamantovými korunkami do D 200 mm
dÓ stavebních mate!.iá!ů
Jájrové vrly diamantoýimi korunkami do stavebních matcriáťr
(železobeionu' betonu, ciheI' obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes
180 do 200 mm
př.č. c.3' D'2.o8
napo'ieni Vpusti do šachet
8.0,1 5

Přesun sutě

10,000

i ' I *.,.ool

6,000

4,000

.T

'1*l

r 60,000

128,000

5,000

5,000

63,000

30,000

3,000
394,000

D9
7

88 977151125

D 997

K
I

l

m 1,200 6 6'10,00

1,200

PP

997006512

19

Vodorovné doprava suti s naložením a složenÍm na
skládku do í km
Vodorovná doprava suli na sklálku s naloženim na dopravní prosIředek
a složením í00 do1 km

Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku
lkm 1km

Vodorovná doprava suli
dalšíiz8počatý1km

na skládku Příplatek k ceně _6512 za každý

í í86'603

13 052,633

í 67'00

13,00

703 261,34

198 162,70 cs ÚRs 2023 02

169 684,23 cs ÚRs 2023 02
90

PP

91 K 99700655'r t 1 í86'603Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění
Hrubé urovnání suti na sklálce bez zhutnění

1J

12,00 14 ÚRs 2023 02
PP

92 K
192 583,65

615

o2 997221645

94 655

PP

PP

PP

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu betonového kód odpadu í7 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skliídce (skladkovné) z
prostého betonu zalřiděného do Katalogu odp8dů pod kodem í7 o1 o1

550'088+0'1 5'í

Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 0302
Poplatek zg uIožení stav€bnÍho odpadu na sklá|d@ (6kladkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod
kódem 17 03 02

95,722
součet

95,

550,239

s50,239

95,722

321,974

321,974

350,00

400,00

cs ÚRs 2023 02

38 288,80 ÚRs 2023 02

90 152,72 cs ÚRs 2023 02
K Poplatek za

kamení kód
uloženína skládce (skládkovné) zeminy a

17 05 04

Poplatek za uložení slavebního odpadu na skládce (sklálkovné) zeminy
a kamení zalřiděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

130,53+191,444

K

280,00

K 997221873 1R Litina poklopy _ suť
Lilina poklopy _ suť

součet

998 Přesun hmot

1,500

1,500
1,500

150,00
PP

D

95 t í00'00

PP

998276í01

S!.rana 14 z'14

2 058,504

2027 626,44

cs ÚRs 2023 02
Přesun hmot pro trubní Vedení z trub z plastických

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z lrub z plastických hmot nebo
sklolaminátouich prc vodovody, kanaliace' teplovody, produklovody V
otevřeném uýkopu dopravní vzdáenost do 15 m

96 K t 985,00 2 027 626,44



KRYGí LIST souPtsu PRAGí

Stavba:
Přelouč, ul. Bratrouchovská - vodovod a kanalizace

Objekt:

820-í0 - VoN 0í - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo Přelouč

Zadavalel
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

POektant:
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovalel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

lČ:

DlČ:

CC-CZ:
Datum:

lČ:

DlČ:

5. 10.2023

60108631

cz60'í0863í

24135658

c224135658

6482643'.!

c264826431
lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Cena bez DPH 569 900,00

DPH ákladní
sníŽená

základ daně
569 900,00

0,00

Sazba daně
21,000/o

í5'00%

Výše daně
1 19 679,00

0,00

Gena s DPH v czK 689 579,00

Proiektant Zpracovatel

Datum a podpis: RazÍtkoDatum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Uchazeč

Datum a podpis: RazÍtko

Strana 1 z 3

RazÍtko



REKAPITULAcE členĚní soUPlsU pnecí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavalel

Uchazeč:

Přelouč, ul. Bratrouchovská - vodovod a kanalizace

820-í0 - voN 0í - Vedlejší a ostatn! náklady

Přelouě

Vodovody a kanalizace Pardubíce, a.s.

KAVE Bau s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5. 10.2023

VK PROJEKT, spot.
s r.o.

Ladislav Konvalina

Kód dÍlu _ Popis

NákIady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Cena celkem [CZK]

569 900,00

s69 900,00
0 - Vedlejší rozpočtové náklady 20 000,00
VRN1 - PrŮzkumné, geodetické a projektové práce 't43 500,00
VRN3 - Zařízení staveniště

VRN4 - lnŽenýrská činnost
20 000,00

VRN5 - Finanční náklady 13í 400'00

Strana 2 z 3



souPls PRAGí

Přelouč, ul' Bratrouchovská - vodovod a kanalizace

820-10 - VoN 01 - Vedlejší a ostatní náklady

Přelouč

Stavba:

Objekt:

Místo:

ZadavaÍel:

Uchazeč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KAVE Bau s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

5. 't0.2023

VK PROJEKT, spol
s r.o.

Ladislav Konvalina

Kód Popis cenová soustaVa|VJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK]

D VRNI

2 0'í2103000

Náklady soupisu celkem

o VRN

DO
l , 

^ 
joo:fo-oq:_

Vedlejší rozpočtové náklady

1R Vyt'j'čení veškeých inŽ' sítí
Vybičení veškerých inž' síti
Větně zpětného protokolárního předání jejich správcům
1

Průzkumné a
práce před !^ýstavbou - vyýčení

sítí
Geodetické práce před

1

vwčeni inženýrských sítí

součet

iGeodetické
Prťzkumné
Výslavbě

geodetické a prcjektové práce geodetické práce po

zaměření provede, ověří a předá opráVněný zeměměňcký
inženýr' zaměření bude provedeno dle směrnice VAK
Pardubice. Bude předáno
3x v tištěné formě a 1x V digitálniÍormě
1

Plán zásad organizace výstavby
Plán zásad o.ganizace Výstavby

1

Provádě cí dokumentace organizace dopravy V
stavby

př a.2
(365.6160

!4 ] t@ zooooon
PP

PP

souboll,O.O 35 O0O,OO

1,000

1,000

1,000

L !9oo[

569 900,00

569 900,00

20 000,00
20 000,00

't43 500,00

35 000,00

l

l

l

01 2303000 práce po \^ýstavbě

1,000

] no' l E9I @'''L o.too,oo@Únszo:tor

1,000

l*o' ] 1q*| l9rón'i rryqqoJ -

PP

PP

Á K 013244000 2R kpl 6
PÍováděcí dokumentace organizace dopraVy v průběhu stavby

6 01 3254000_1 R Dokumentace skutečného provedení stavby kpl
Dokumenlace skuleěného stavby
Kompletní DSP zpracovaná dle VyhI.č.499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb.
Dokumentace bude zpracována a předána ve 3 Vyhotoveních
v lištěné formě a 1x v digitální formě.
1

D VRN3 Zařízení staVeniště

030001000 1R zařízení staveniště Věetně
kpl

Zajištění komplelního zařízeni staveniště včetně pňpojení na inž. sítě

dle plánu zása organjzace výstavby
1

034403000 1R Dopravní znaěení na staveništi kpl
znaěení na staveništi

039103000 1R Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště
Rozebrání' bourání a odvoz zařízení staveniště
Likvidace zařízění staveniště
1

D VRN4 činnost
10 K I 903000 Dozor jiné osoby

PP činnost dozor

042503000 Plán BoZP na staveništi
PP lnžrnýrská činnosl posudky plán BozP na staveništi

o VRNS Finanční
Místní poplatky - protlaky

PP náklady poplalky místní poplatky

PP

PP

PP

K
PP

PP

55

1,000

1,000 í20 000'00

1,000 90 000,00

1,000 45 000,00

1,000

1,000 í0 000'00

í '000 10 000,00

55 000.00'l

7 K
255

120 000,00

90 000,00

45 000,00

20
'10 000,00 cs ÚRs 2021 01

'131 400,00
K m 131 400,000

K

3 K

K

kpl

10 000,00

053t03000 1R

Strana 3 z 3

1 31 400,000

1,00 13í 400'00

cs ÚRs 2021 oí





Č'i. s?t+oosl2l2llBe str. I

I ltilililllllilllillll lll llllllllillllilll llll llllll llill lllilllllil
MUPCXOOF2JLL

MĚsTsKÝ ÚŘAD rŘnLoUč
oDBoR STAVEBNÍ

československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Spis.zn.:
Čj.'
Spis.,skart.znak
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

STll4008/2021/Be
MUPC t443312021
231.2,4,5
Mgr. Petr Beneš
466 094 147
petr. benes@mestoprelouc. cz

Datum: 12.8.202t

Stavebník:
Vodovody akanalizace Pardubice, a's., Teplého 2014,530 02 Pardubioe

Sdělení k ohlášení stavby ,řřelouč, ul. Bratrouchovsl$í - vodovod a kanalizace"

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,IČo: óol0863t, Teplého 2014, 530 02 Pardubice, kterou zastupuje

vK PROJEKT, spol. s r.o.' Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubioe 2, dne 3.3.202t

k našemu vodoprávnímu úřadu podala žádost o ohlášení udržovacích praoí ,,Přelouč, ul. Bratrouchovská -
vodovod akanalizace" v katastrálním území Přelouč.

Stavba spočívá ve výměrrě stávajícího vodovodního a kanalizačního řadu věetně vodovodních

a kanal izaěnich přípojek'

Dte předložené projektové dokumentace stavby sc jodná o stavební úpravu vodovodu a kanalizace beze

změny jejich trasy.

Realizace stavebních úprav vodovodů a kanalizací, spočívajících ve výměně potrubí, pokud se nemění
jejich trasa, je možné provádět, dle ust. $ 15 odst. 2 zákona ó,,2541200l Sb., o vodách a o změně

některých zrf,konů (vodnÍ zákon), ve znění pozdějších předpisů, bez stavebního povolení nebo ohlášení.

K výše uvedené stavbě nemáme z vodoprávního hlediska námitek

V případě budoucích ohlašovríní rnýměn stávajících vodovodů a kanalizací, které budou prováděny beze

změny původní hasy, prosíme o zasílání projektové dokumentace pouze v elektronické podobě.

S pozdravem

M*
Lubomír Novotný
vedoucí odboru

luĚstsrÝ ÚŘnn
ODBOR STAVEBNI

pÍie t'otlČi)



Č1. srltloorlzoztne str. 2

Př'Íloha: 2x Prujektová dokumentace

obdrží:
účastníci (doručenky)
VK PROJEKT, spol' s r.o., Teplého ě'p. 20t4, 7-elené Předměstí, 53o 02 Pardubice 2


